
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
УПРАВЛЕНИЕ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

Ул. Володарского, 14 г. Челябинск, 454080, тел./факс: (8-351) 266-54-40, e-mail: edu@cheladmin.ru

П Р И К А З
1 7 ,1 0 , 2 0 1 4  №  /3WZ01

V/
*06 утверждении результатов 1 
школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по географии 
в 2014/2015 учебном году

В соответствии с п.39 Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников (приказ Министерства образования и науки Российской Федерации 
от 18.11.2013 № 1252 ) и на основании протоколов жюри по предмету, решения 
предметно-методической комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников по географии (рейтинг победителей и призеров).

2. Установить проходной балл для участия в муниципальном этапе 
Всероссийской олимпиады школьников по предмету в количестве:

для учащихся 7 классов -  39 баллов;
для учащихся 8 классов -  39 баллов;
для учащихся 9 классов -  51 балл;
для учащихся 10 классов -  54 балла;
для учащихся 11 классов -  51 балл.
3. Допустить к участию в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады 

школьников по географии участников, набравших необходимое количество 
баллов, установленных предметно-методической комиссией, а также 
победителей и призеров муниципального этапа олимпиады предыдущего 
учебного года, продолжающих обучение в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным программам основного 
общего и среднего общего образования.

4. Директору МАУДОД ДПШ (Иоголевич И.А.) разместить результаты 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2014/2015 учебном 
году по предмету и сводный список участников муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2014/2015 учебном году по предмету, 
включая победителей и призеров муниципального этапа олимпиады 
предыдущего учебного года, продолжающих обучение в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования на базе сайта

mailto:edu@cheladmin.ru


2

городских предметных олимпиад и интеллектуальных состязаний 
«Олимпийский портал» (olymp74.ru).

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника 
Управления Манекину Л.Ю.

Начальник Управления

Н.Г. Кутепова 
Е.Н.Рузакова 
263 26 89
Разослать: дело, отдел исполнителя, РУО, М Б0У  Д П 0 УМЦ, М Б0У лицеи № 11,31, МАУДОД ДПШ, портал Управления, 
сайт городских предметных олимпиад и интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал»

С.В. Портье



3

Приложение 
к приказу Управления 
по делам образования
о т  1 ^ • 10, 2014 №

Протокол участия в школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников по 
географии (рейтинг победителей и призеров)

№ п/п ФИО ОУ Класс Баллы Статус
1. Шишкин Алексей 

Юрьевич
МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 7 60 Победитель

2. Гревцов Георгий 
Максимович

МАОУ СОШ № 13 г. 
Челябинска 7 57 Победитель

3. Башмакова Мария 
Сергеевна МАОУ лицей № 82 7 54 Победитель

4. Григорьев Савелий 
Алексеевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 7 54 Победитель

5.
Дедов Иван Сергеевич

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 7 54 Победитель

6. Вельдер Александра 
Андреевна

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 7 51 Победитель

7. Еременко Анастасия 
Сергеевна

МАОУ СОШ №91 г. 
Челябинска 7 51 Победитель

8. Замятина Анна 
Сергеевна

МАОУ СОШ № 154 г. 
Челябинска 7 51 Победитель

9. Меньшиков 
Александр Сергеевич

МАОУ СОШ № 124 г. 
Челябинска 7 51 Победитель

10. Рявкин Степан 
Евгеньевич МАОУ лицей № 82 7 51 Победитель

11.
Чехолков Яков

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 7 51 Победитель

.....■ 12 ; ' Барышева Полина 
Сергеевна МАОУ лицей № 97 7 48 Победитель

13. Богданова Александра 
Ивановна

МАОУ СОШ № 124 г. 
Челябинска 7 48 Победитель

14. Зайкова Екатерина 
Сергеевна МАОУ СОШ №118 7 48 Победитель

15. Клопов Всеволод 
Андреевич

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 7 48 Победитель

16. Королёва Анастасия 
Александровна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 7 48 Победитель

17. Неуймина Алёна 
Игоревна

МАОУ СОШ № 154 г. 
Челябинска 7 48 Победитель

18. Орлик Анастасия 
Артуровна МБОУ СОШ №45 7 48 Победитель

19. Сивакс Глеб 
Сергеевич

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 7 48 Победитель

20. Стародубцева Ксения 
Дамировна МБОУ гимназия № 1 7 48 Победитель

21. Тарасова Анна 
Владимировна МАОУ СОШ №118 7 48 Победитель

22. Чекашкина Ксения 
Денисовна МАОУ СОШ №118 7 48 Победитель



4

23. Шайхразиева Юлия 
Энгелевна

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 7 48 Победитель

24. Шашкин Алексей 
Владимирович

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 7 48 Победитель

25. Шлейкова Наталья 
Дмитриевна МАОУ лицей №142 7 48 Победитель

26. Якимов Александр 
Константинович

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 7 48 Победитель

27.
Ярема Ольга Павловна

МАОУ гимназия №80 
г. Челябинска 7 48 Победитель

28. Абрамкина 
Александра Павловна МБОУ гимназия № 48 7 45 Победитель

29. Ануфриева Милена 
Олеговна

МАОУ СОШ № 124 г. 
Челябинска 7 45 Победитель

30. Батыршина Виктория 
Олеговна

МАОУ СОШ № 25 г. 
Челябинска 7 45 Победитель

31. Валуева Полина 
Алексеевна МБОУ СОШ № 113 7 45 Победитель

32. Заварухина Софья 
Евгеньевна

МАОУ СОШ № 112 г. 
Челябинска 7 45 Победитель

33. Заикина Мария 
Алексеевна

МАОУ СОШ № 124 г. 
Челябинска 7 45 Победитель

34. Звонарёв Андрей 
Дмитриевич

МАОУ СОШ № 124 г. 
Челябинска 7 45 Победитель

35. Зыков Данил 
Александрович

МАОУ СОШ № 124 г. 
Челябинска 7 45 Победитель

36. Кузнецова Анастасия 
Владимировна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 7 45 Победитель

37. Липина Ксения 
Дмитриевна МБОУ СОШ №54 7 45 Победитель

38. Морозов Николай 
Викторович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 7 45 Победитель

39. Рябова Екатерина 
Александровна МБОУ СОШ № 113 7 45 Победитель

40. Саяпина Елизавета 
Максимовна МАОУ лицей № 82 7 45 Победитель

41. Скомаровская Полина 
Алексеевна МБОУ СОШ № ИЗ 7 45 Победитель

42. Черкес Станислав 
Иосифович МАОУ СОШ №118 7 45 Победитель

43. Шкробот Кристина 
Александровна МАОУ СОШ №15 7 45 Победитель

44. Шлычков Никита 
Алексеевич МАОУ лицей № 82 7 45 Победитель

45. Штаф Юлия 
Александровна МАОУ лицей №35 7 45 Победитель

46. Ярушин Владимир 
Иванович

МАОУ СОШ № 124 г. 
Челябинска 7 45 Победитель

47. Абрамова Анастасия 
Сергеевна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 7 42 Призер

48. Баранова Ольга 
Игоревна МБОУ СОШ № 75 7 42 Призер

49. Буйлаков Данил 
Евгеньевич МАОУ СОШ №118 7 42 Призер

50. Власова Мария 
Сергеевна МБОУ СОШ №54 7 42 Призер



5

51. Г оворова Диана 
Игоревна

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 7 42 Призер

52. Гологузов Егор 
Максимович МБОУ СОШ №54 7 42 Призер

53. Ершова Елена 
Евгеньевна МАОУ СОШ № 155 7 42 Призер

54. Игнатова Полина 
Евгеньевна

МАОУ лицей № 37 г. 
Челябинска 7 42 Призер

55.
Коркунова Анна 
Александровна

МАОУ СОШ № 67 г. 
Челябинска при 
ЮУрГУ 7 42 Призер

56. Коробова Дарья 
Андреевна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 7 42 Призер

57. Котегова Марья 
Александровна МАОУ лицей №35 7 42 Призер

58. Масалева Ирина 
Дмитриевна

МАОУ СОШ № 154 г. 
Челябинска 7 42 Призер

59. Мелихова Екатерина 
Викторовна

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 7 42 Призер

60. Подковыркина Дарья 
Павловна

МАОУ СОШ № 154 г. 
Челябинска 7 42 Призер

61. Постников Егор 
Александрович МАОУ лицей № 97 7 42 Призер

62. Пястолов Егор 
Евгеньевич МАОУ лицей № 82 7 42 Призер

63. Рухлядева Анастасия 
Алексеевна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 7 42 Призер

64. Сарингюлян Артём 
Арменович

МАОУ СОШ № 124 г. 
Челябинска 7 42 Призер

65. Фёдорова Дарья 
Александровна МБОУ гимназия № 1 7 42 Призер

66. Хамитова Амина 
Аликовна МБОУ СОШ №54 7 42 Призер

67. Чернышева Мария 
Вячеславовна

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 7 42 Призер

68. Якупова Елизавета 
Васьшовна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 7 42 Призер

69. Абдулина Аделина 
Маратовна МБОУ СОШ №54 7 39 Призер

70. Аралина Ольга 
Евгеньевна МАОУ лицей №142 7 39 Призер

71. Барменков Вячеслав 
Григорьевич

МАОУ гимназия № 23 
г. Челябинска 7 39 Призер

72. Беспалова Александра 
Викторовна

МАОУ СОШ № 25 г. 
Челябинска 7 39 Призер

73. Бобровский Вадим 
Игоревич МАОУ лицей №142 7 39 Призер

74. Бородин Сергей 
Денисович МБОУ СОШ № 101 7 39 Призер

75. Василец Анна 
Ярославовна

МАОУ СОШ № 91 г. 
Челябинска 7 39 Призер

76. Васько Елизавета 
Максимовна МАОУ гимназия № 76 7 39 Призер

77. Гусев Дмитрий 
Алексеевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 7 39 Призер

78. Додонова Софья МАОУ СОШ № 147 7 39 Призер



6

Сергеевна
79. Ермаков Максим 

Олегович МАОУ лицей № 97 7 39 Призер
80. Ершова Алина 

Раисовна МБОУ СОШ № 150 7 39 Призер
81. Захарова Анна 

Азизбековна МАОУ гимназия № 76 7 39 Призер
82. Илюшина Карина 

Андреевна МБОУ СОШ №54 7 39 Призер
83. Караева Татьяна 

Вячеславовна МБОУ СОШ №54 7 39 Призер
84. Косарев Семён 

Александрович МАОУ гимназия № 96 7 39 Призерюоо Кочетова Марина 
Евгеньевна

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 7 39 Призер

86. Мазур Екатерина 
Алексеевна

МАОУ гимназия № 26 
г. Челябинска 7 39 Призер

87. Малых Алиса 
Александровна МАОУ лицей № 142 7 39 Призер

88. Мельников Андрей 
Михайлович МБОУ СОШ №54 7 39 Призер

89. Плотников Александр 
Андреевич

МАОУ СОШ № 124 г. 
Челябинска 7 39 Призер

90. Пономарёва Юлия 
Александровна МБОУ гимназия № 48 7 39 Призер

91. Потапова Татьяна 
Михайловна

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 7 39 Призер

92. Ратошнюк Марина 
Артемовна

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 7 39 Призер

93. Руденко Кристина 
Валерьевна МАОУ СОШ № 73 7 39 Призер

94. Сафин Руслан 
Дамирович

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 7 39 Призер

95. Сафронова Ульяна 
Алексеевна МБОУ гимназия № 1 7 39 Призер

96. Серебрянников
Вячеслав
Александрович МАОУ СОШ №118 7 39 Призер

97. Смирнов Ярослав 
Владимирович

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 7 39 Призер

98. Тележный Данил 
Вадимович МБОУ гимназия № 63 7 39 Призер

99. Тетина Екатерина 
Сергеевна МАОУ СОШ № 14 7 39 Призер

100. Хисамова Арина 
Ильдаровна МБОУ СОШ № 68 7 39 Призер

101. Худякова Анна 
Дмитриевна

МАОУ СОШ № 104 г. 
Челябинска 7 39 Призер

102. Шумовская Валерия 
Витальевна МБОУ СОШ №54 7 39 Призер

103. Алиев Анар 
Агильоглы

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 7 36 Призер

104. Анищенко Ольга 
Юрьевна

МАОУ гимназия №93 г. 
Челябинск 7 36 Призер

105. Беляков Савелий 
Валерьевич

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 7 36 Призер



7

106. Бехтерева Анна 
Сергеевна

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 7 36 Призер

107. Гоголадзе Эрика 
Г еоргиевна

МАОУ лицей № 37 г. 
Челябинска 7 36 Призер

108. Губарь Анастасия 
Сергеевна

МАОУ СОШ № 74 г. 
Челябинска 7 36 Призер

109. Делюкова Анна 
Варелиевна МБОУ СОШ №54 7 36 Призер

110.
Дудина Светлана 
Александровна

МАОУ СОШ № 67 г. 
Челябинска при 
ЮУрГУ 7 36 Призер

111. Ермакова Елена 
Сергеевна МАОУ лицей № 97 7 36 Призер

112. Зарипова Валерия 
Алексеевна

МАОУ СОШ № 154 г. 
Челябинска 7 36 Призер

113. Каганович Анастасия 
Константиновна

МАОУ гимназия № 26 
г. Челябинска 7 36 Призер

114. Козлов Георгий 
Сергеевич МАОУ СОШ № 148 7 36 Призер

115. Кудрявцева Елена 
Вячеславовна

МАОУ СОШ № 56 
г.Челябинска 7 36 Призер

116. Кузнецов Евгений 
Сергеевич МБОУ СОШ №54 7 36 Призер

117. Ларионова Софья 
Станиславовна

МАОУ СОШ № 154 г. 
Челябинска 7 36 Призер

118. Леонов Мирон 
Михайлович

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 7 36 Призер

119. Лукиных Мария 
Сергеевна

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 7 36 Призер

120. Люкшин Дмитрий 
Евгеньевич

МАОУ СОШ № 78 г. 
Челябинск 7 36 Призер

121. Мерзляков Захар 
Иванович МБОУ СОШ № 109 7 36 Призер

122. Метлев Илья 
Андреевич МБОУ СОШ №54 7 36 Призер

123. Моисеев Данил 
Сергеевич

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 7 36 Призер

124. Мухаметзянов Роман 
Викторович МАОУ лицей № 97 7 36 Призер

125. Некрашевич Данил 
Максимович МАОУ СОШ № 148 7 36 Призер

126. Ожиганов Владимир 
Александрович МБОУ гимназия № 48 7 36 Призер

127. Олексюк Роман 
Юрьевич

МАОУ гимназия № 26 
г. Челябинска 7 36 Призер

128. Осипова Александра 
Евгеньевна

МАОУ СОШ № 154 г. 
Челябинска 7 36 Призер

129. Парневова Валерия 
Антоновна МБОУ СОШ №45 7 36 Призер

130. Пасечник Дарья 
Дмитриевна

МАОУ СОШ № 25 г. 
Челябинска 7 36 Призер

131. Приказчикова
Надежда
Константиновна

МАОУ СОШ № 154 г. 
Челябинска 7 36 Призер

132. Прокофьева 
Анастасия Игоревна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 7 36 Призер



133. Прокофьева
Александра
Николаевна МБОУ СОШ № 68 7 36 Призер

134. Рыбалко Виктория 
Викторовна МБОУ СОШ №58 7 36 Призер

135. Рыбникова Елизавета 
Вячеславовна

МАОУ СОШ № 154 г. 
Челябинска 7 36 Призер

136. Садыков Александр 
Дмитриевич

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 7 36 Призер

137. Тертичная Кристина 
Алексеевна МАОУ СОШ №15 7 36 Призер

138. Трунова Надежда 
Александровна

МАОУ СОШ № 5 г. 
Челябинска 7 36 Призер

139. Уфимцева Маргарита 
Ивановна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 7 36 Призер

140. Федчун Кирилл 
Константинович МБОУ гимназия № 1 7 36 Призер

141. Федюнов Павел 
Андреевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 7 36 Призер

142. Хрущева Ангелина 
Максимовна

МАОУ гимназия №93 г. 
Челябинск 7 36 Призер

143. Черненко Анастасия 
Андреевна МАОУ лицей № 82 7 36 Призер

144. Шишкин Роман 
Денисович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 7 36 Призер

145. Шмидт Светлана 
Андреевна

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 7 36 Призер

146. Шулякова Арина 
Сергеевна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 7 36 Призер

147. Юсупов Артём 
Уралович

МАОУ СОШ № 124 г. 
Челябинска 7 36 Призер

148. Якупова Алина 
Руслановна МБОУ СОШ № 87 7 36 Призер

149. МАОУ СОШ № 14 7 33 Призер
150. Алексеенко Анна 

Анатольевна МБОУ гимназия № 1 7 33 Призер
151. Балдина Кристина 

Андреевна
МАОУ СОШ № 25 г. 
Челябинска 7 33 Призер

152. Бекасова Александра 
Константиновна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 7 33 Призер

153. Бикеева Дарья 
Олеговна МБОУ СОШ № 81 7 33 Призер

154. Бикейкина Полина 
Сергеевна МБОУ СОШ № 32 7 33 Призер

155. Бойко Дарья Олеговна МБОУ СОШ №81 7 33 Призер
156. Бунин Иван 

Евгеньевич МБОУ СОШ № 101 7 33 Призер
157. Бушмина Дарья 

Олеговна
МАОУ СОШ №152 г. 
Челябинска 7 33 Призер

158.
Быков Елисей

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 7 33 Призер

159. Быкова Наталья 
Сергеевна МБОУ СОШ № 107 7 33 Призер

160. Васин Артемий 
Андреевич

МАОУ гимназия № 23 
г. Челябинска 7 33 Призер



9

161. Винокурова 
Александра Сергеевна

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 7 33 Призер

162. Волченко Мария 
Дмитриевна

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 7 33 Призер

163. Воробьёв Александр 
Васильевич

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 7 33 Призер

164. Геренштейн Роман 
Максимович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 7 о О JJ) Призер

165. Г олова Надежда 
Кирилловна

Челябинская 
православная гимназия 7 33 Призер

166. Гридин Артемий 
Кириллович МБОУ гимназия № 1 7 33 Призер

167. Г ришичева Юлия 
Александровна МАОУ гимназия № 100 7 33 Призер

168. Деулина Виктория 
Вадимовна МАОУ лицей № 97 7 33 Призер

169. Доманова Мария 
Евгеньевна

МАОУ СОШ № 91 г. 
Челябинска 7 33 Призер

170. Журавский Максим 
Андреевич МАОУ СОШ № 73 7 33 Призер

171. Зияева Виктория 
Рустамовна МБОУ СОШ № 116 7 33 Призер

172.
Золотухин Андрей 
Юрьевич

МАОУ СОШ № 67 г. 
Челябинска при 
ЮУрГУ 7 33 Призер

173. Кийко Кристина 
Витальевна МБОУ СОШ № 52 7 33 Призер

174. Киршина Мария 
Алексеевна МАОУ лицей № 82 7 33 Призер

175. Кичатова Алина 
Андреевна МАОУ СОШ №15 7 33 Призер

176. Климова Екатерина 
Даниловна

МАОУ СОШ № 25 г. 
Челябинска 7 33 Призер

177. Ковалыдун Ксения 
Валерьевна

МАОУ гимназия № 26 
г. Челябинска 7 33 Призер

178. Колесникова Полина 
Сергеевна

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 7 33 Призер

179. Колосова Татьяна 
Евгеньевна МБОУ гимназия № 1 7 33 Призер

180. Корнилова Дарья 
Юрьевна МБОУ СОШ №121 7 33 Призер

181. Корольков Владислав 
Викторович МАОУ лицей №35 7 33 Призер

182.
Косовская Татьяна 
Павловна

МАОУ СОШ № 67 г. 
Челябинска при 
ЮУрГУ 7 33 Призер

183. Крысова Дарья 
Сергеевна МБОУ гимназия № 63 7 33 Призер

184. Кулагин Александр 
Дмитриевич МБОУ СОШ № 137 7 33 Призер

185. Куляпин Александр 
Олегович МАОУ лицей №35 7 33 Призер

186, Кухмистров Даниил 
Иванович

МБОУ лицей №31 г. 
Челябинска 7 33 Призер

187. Кучкин Андрей 
Дмитреевич

Лицей № 88 г. 
Челябинска 7 33 Призер



10

188. Лаптева Екатерина 
Дмитриевна

МАОУ СОШ № 154 г. 
Челябинска 7 33 Призер

189. Лапшова Ксения 
Максимовна МАОУ лицей № 97 7 33 Призер

190. Малышева Таисия 
Владимировна

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 7 33 Призер

191. Маркина Полина 
Васильевна МАОУ СОШ № 148 7 33 Призер

192. Маслихова Юлия 
Сергеевна МБОУ СОШ № 150 7 33 Призер

193. Наумкина Алина 
Алексеевна

Лицей № 88 г. 
Челябинска 7 33 Призер

194. Нестерова Екатерина 
Олеговна МАОУ лицей № 82 7 33 Призер

195. Никитин Егор 
Евгеньевич

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 7 33 Призер

196.
Обрезков Андрей 
Владимирович

МАОУ СОШ № 67 г. 
Челябинска при 
ЮУрГУ 7 33 Призер

197. Осадчая Любовь 
Андреевна МАОУ гимназия № 76 7 33 Призер

198. Пепеляев Даниил 
Кириллович МАОУ лицей №35 7 33 Призер

199. Пестерев Алексей 
Олегович

Лицей № 88 г. 
Челябинска 7 33 Призер

200. Плужникова
Анастасия
Дмитриевна МАОУ лицей № 97 7 33 Призер

201. Позняков Никита 
Михайлович МАОУ лицей № 82 7 33 Призер

202. Приданникова Ульяна 
Дмитриевна

МАОУ гимназия № 23 
г. Челябинска 7 33 Призер

203. Примак Дмитрий 
Николаевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 7 33 Призер

204. Речкалов Александр 
Игоревич МБОУ СОШ № 137 7 33 Призер

205. Рожкова Софья 
Игоревна

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 7 33 Призер

206. Сайфитдинова
Александра
Ильгизаровна МБОУ СОШ № 18 7 33 Призер

207. Самочкова Анна 
Николаевна

МАОУ гимназия № 26 
г. Челябинска 7 33 Призер

208. Сотников Павел 
Ильич МБОУ СОШ №54 7 33 Призер

209. Спирина Альвина 
Александровна МАОУ СОШ №15 7 33 Призер

210. Степанов Дмитрий 
Сергеевич

МАОУ лицей № 37 г. 
Челябинска 7 33 Призер

211.
Студеникина Анна 
Павловна

МАОУ СОШ № 67 г. 
Челябинска при 
ЮУрГУ 7 33 Призер

212. Тимофеева Анна 
Алексеевна МАОУ СОШ №118 7 33 Призер

213. Тумасова Валерия 
Даниловна МАОУ лицей №142 7 33 Призер



214. Уфимцев Анатолий 
Алексеевич

МАОУ СОШ № 124 г. 
Челябинска 7

...

33 Призер
215. Хафизова Лола 

Абдужамоловна МБОУ СОШ № 75 7 33 Призер
216. Хаятова Алина 

Сергеевна
МАОУ СОШ № 78 г. 
Челябинск 7 33 Призер

217. Храмкин Павел 
Александрович

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 7 33 Призер

218. Штарк Мария 
Павловна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 7 33 Призер

219. Авдеев Максим 
Дмитриевич

МАОУ СОШ №152 г. 
Челябинска 7 30 Призер

220. Аксёнов Кирилл 
Владимирович

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 7 30 Призер

221. Александрова 
Екатерина Андреевна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 7 30 Призер

222. Алексеева Анастасия 
Дмитриевна

Лицей № 88 г. 
Челябинска 7 30 Призер

223. Андреева Яна 
Александровна

МАОУ СОШ № 84 г. 
Челябинска 7 30 Призер

224. Антонова Татьяна 
Алексеевна

МАОУ СОШ № 25 г. 
Челябинска 7 30 Призер

225. Арсланов Александр 
Ризванович

МАОУ СОШ №21 г. 
Челябинска 7 30 Призер

226. Баймаков Аркадий 
Сергеевич

МАОУ СОШ № 30 г. 
Челябинска 7 30 Призер

227. Барбасова Елизавета 
Сергеевна МАОУ лицей №35 7 30 Призер

228. Барыбин Семён 
Евгеньевич МАОУ гимназия № 100 7 30 Призер

229. Богославская Элина 
Александровна МБОУ №105 7 30 Призер

230. Бургамутдинова 
Арина Аликовна МАОУ СОШ №118 7 30 Призер

231. Валеева Дарья 
Викторовна МБОУ гимназия № 1 7 30 Призер

232.
Валиев Вали Исоевич

МАОУ гимназия №93 г. 
Челябинск 7 30 Призер

233. Варапаева Ксения 
Викторовна

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 7 30 Призер

234. Вахитов Карим 
Рашидович МБОУ гимназия № 48 7 30 Призер

235. Волкова Александра 
Алексеевна

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 7 30 Призер

236. Гафарова Алина 
Ринатовна МБОУ СОШ № 68 7 30 Призер

237. Гервик Татьяна 
Константиновна МБОУ гимназия № 1 7 30 Призер

238. Гимранова Нелли 
Руслановна

Лицей № 88 г. 
Челябинска 7 30 Призер

239. Глазырин Максим 
Михайлович МАОУ СОШ № 14 7 30 Призер

240. Глинина Екатерина 
Андреевна

МБОУ СОШ № 12 г. 
Челябинска 7 30 Призер

241. Г ордеева Александра 
Сергеевна

МАОУ СОШ №91 г. 
Челябинска 7 30 Призер



12

242. Г орелова Анна 
Сергеевна МАОУ гимназия № 76 7 30 Призер

243. Г ригорьева Анастасия 
Евгеньевна МБОУ СОШ №131 7 30 Призер

244. Гусаров Александр 
Андреевич МБОУ СОШ № 70 7 30 Призер

245. Девятова Ксения 
Алексеевна МАОУ СОШ № 147 7 30 Призер

246. Дербенёв Александр 
Андреевич МАОУ лицей № 82 7 30 Призер

247. Дзюба Ярослав 
Михайлович МБОУ гимназия № 63 7 30 Призер

248. Дорохова Анастасия 
Евгеньевна

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 7 30 Призер

249. Емпалова Екатерина 
Владимировна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 7 30 Призер

250. Ерзиков Глеб 
Владимирович

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 7 30 Призер

251. Ершов Александр 
Андреевич

МАОУ СОШ № 112 г. 
Челябинска 7 30 Призер

252. Замятин Степан 
Олегович

МАОУ СОШ № 59 
г.Челябинска 7 30 Призер

253. Заратовских Ксения 
Валерьевна МБОУ СОШ № 81 7 30 Призер

254. Зарецкий Дмитрий 
Андреевич МБОУ СОШ № 101 7 30 Призер

255. Зикрань Илья 
Андреевич МАОУ СОШ №15 7 30 Призер

256. Зубаирова Ольга 
Рустамовна МАОУ СОШ № 98 7 30 Призер

257. Ибатулин Дамир 
Радикович

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 7 30 Призер

258. Иванкова Полина 
Сергеевна МАОУ лицей № 82 7 30 Призер

259. Изместьева Елена 
Олеговна

МАОУ СОШ №145 
г.Челябинска 7 30 Призер

260. Исхужин Руслан 
Азатович

МАОУ СОШ № 74 г. 
Челябинска 7 30 Призер

261. Ищенко Юлия 
Сергеевна

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 7 30 Призер

262. Кагарманова Алена 
Рамилевна МАОУ СОШ №15 7 30 Призер

263. Казанцев Максим 
Андреевич МАОУ СОШ № 14 7 30 Призер

264. Кендыш Илья 
Станиславович МБОУ гимназия № 63 7 30 Призер

265. Клещева Елена 
Дмитриевна МБОУ гимназия № 1 7 30 Призер

266. Кокарева Анна 
Владимировна МБОУ гимназия № 1 7 30 Призер

267. Кокшарова Регина 
Евгеньевна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 7 30 Призер

268. Кондобарова
Екатерина
Дмитриевна МАОУ лицей № 82 7 30 Призер

269. Кривошеева Ксения Лицей № 88 г. 7 30 Призер



13

Алексеевна Челябинска
270. Крутяев Даниил 

Сергеевич МАОУ гимназия № 100 7 30 Призер
271. Кузнецов Андрей 

Александрович
МАОУ лицей № 37 г. 
Челябинска 7 30 Призер

272. Кулакова Карина 
Александровна МБОУ СОШ № 68 7 30 Призер

273. Лаврентьева 
Анастасия Витальевна МАОУ гимназия № 76 7 30 Призер

274. Лагунов Григорий 
Александрович МАОУ СОШ № 155 7 30 Призер

275. Левагина Екатерина 
Владимировна МАОУ лицей № 97 7 30 Призер

276. Левченко Андрей 
Дмитриевич

МАОУ СОШ № 112 г. 
Челябинска 7 30 Призер

277. Лобковский Алексей 
Артемьевич МАОУ лицей №142 7 30 Призер

278. Лунева Елена 
Евгеньевна

МАОУ СОШ № 36 г. 
Челябинска 7 30 Призер

279. Мамедов Эльтадж 
Натиг Оглы

Лицей № 88 г. 
Челябинска 7 30 Призер

280. Масимов Мурад 
Намигович МАОУ СОШ №15 7 30 Призер

281. Муранова Дарья 
Игоревна

МАОУ СОШ № 74 г. 
Челябинска 7 30 Призер

282. Назаров Сергей 
Андреевич МАОУ гимназия № 100 7 30 Призер

283. Наумова Анна 
Валерьевна МБОУ СОШ № 70 7 30 Призер

284. Нижегородцева 
Наталья Сергеевна МАОУ СОШ № 147 7 30 Призер

285. Оратынская Елизавета 
Владимировна

МАОУ гимназия № 26 
г. Челябинска 7 30 Призер

286. Паршин Андрей 
Сергеевич МАОУ СОШ №15 7 30 Призер

287. Пашнин Дмитрий 
Александрович

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 7 30 Призер

288. Пашнин Никита 
Александрович

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 7 30 Призер

289. Певнев Владислав 
Станиславович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 7 30 Призер

290. Познин Андрей 
Алексеевич

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 7 30 Призер

291. Покидова Валерия 
Александровна

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 7 30 Призер

292. Попков Данила 
Юрьевич МБОУ гимназия № 1 7 30 Призер

293. Попов Максим 
Артёмович МБОУ СОШ № 52 7 30 Призер

294. Поповская Валерия 
Евгеньевна МБОУ гимназия № 1 7 30 Призер

295. Пушкарева Елена 
Владимировна МАОУ гимназия № 76 7 30 Призер

296. Рахимова Юлия 
Ильдаровна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 7 30 Призер

297. Роднова Анна МАОУ СОШ № 147 7 30 Призер



14

Павловна
298. Рохмистрова Дарья 

Никитична МБОУ СОШ №121 7 30 Призер
299. Савельева Екатерина 

Романовна
МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 7 30 Призер

300. Самбурский Денис 
Евгеньевич

МАОУ гимназия №93 г. 
Челябинск 7 30 Призер

301. Сафина Алина 
Маратовна

МАОУ лицей № 37 г. 
Челябинска 7 30 Призер

302. Сафина Яна 
Руслановна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 7 30 Призер

303. Седиков Илья 
Владимирович МАОУ лицей №35 7 30 Призер

304. Сергеева Анастасия 
Сергеевна МБОУ СОШ № 109 7 30 Призер

305. Серебренников 
Владислав Андреевич МАОУ лицей № 82 7 30 Призер

306. Симаков Владимир 
Александрович МБОУ СОШ №131 7 30 Призер

307. Сиражев Ильяс 
Павлович

Лицей № 88 г. 
Челябинска 7 30 Призер

308. Слижевский Алексей 
Иванович

МАОУ лицей № 37 г. 
Челябинска 7 30 Призер

309. Созыкина Ольга 
Алесандровна

МАОУ СОШ № 25 г. 
Челябинска 7 30 Призер

310. Сорокин Илья 
Вадимович МАОУ лицей № 82 7 30 Призер

311. Старожилова
Анастасия
Владимировна

МАОУ СОШ № 108 г. 
Челябинска 7 30 Призер

312. Старцев Кирилл 
Анатольевич

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 7 30 Призер

313. Тарасов Данил 
Дмитриевич

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 7 30 Призер

314. Ташкинова Татьяна 
Алексеевна МАОУ лицей № 82 7 30 Призер

315. Терентьева Дарья 
Сергеевна

МАОУ СОШ № 104 г. 
Челябинска 7 30 Призер

316. Тетер ина Валерия 
Андреевна

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 7 30 Призер

317. Тишков Семён 
Александрович МБОУ гимназия № 1 7 30 Призер

318. Тюнин Вадим 
Максимович

МАОУ СОШ № 30 г. 
Челябинска 7 30 Призер

319. Федоринин Василий 
Константинович

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 7 30 Призер

320. Филиппова Владлена 
Витальевна МБОУ СОШ №121 7 30 Призер

321. Фролова Екатерина 
Максимовна

МАОУ СОШ № 84 г. 
Челябинска 7 30 Призер

322. Хакимов Данил 
Ришатович

МАОУ СОШ № 84 г. 
Челябинска 7 30 Призер

323. Дедов Алексей 
Андреевич МАОУ лицей № 82 7 30 Призер

324. Черняев Эдуард 
Константинович МАОУ лицей №142 7 30 Призер



15

325. Шапошникова
Анастасия
Леонидовна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 7 30 Призер

326. Шаталов Егор 
Андреевич

МАОУ СОШ № 154 г. 
Челябинска 7 30 Призер

327. Шилкова Анастасия 
Александровна МБОУ СОШ № 71 7 30 Призер

328. Шулешко Андрей 
Владимирович

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 7 30 Призер

329. Эпп Вероника 
Эдуардовна МБОУ СОШ № 151 7 30 Призер

330. Ярошенко Никита 
Андреевич МАОУ лицей № 97 7 30 Призер

331. Ярыгина Ирина 
Игоревна МБОУ СОШ № 137 7 30 Призер

332. Ивченко Егор 
Игоревич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 8 57 Победитель

333. Лебедев Андрей 
Сергеевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 8 57 Победитель

334. Костицина Анастасия 
Дмитриевна МАОУ гимназия № 76 8 54 Победитель

335. Лысякова Алёна 
Никитична МБОУ СОШ №54 8 54 Победитель

336. Соловьёва Елисавета 
Сергеевна МАОУ СОШ № 148 8 54 Победитель

337. Гилязева Инга 
Маратовна МБОУ гимназия № 48 8 51 Победитель

338. Еоловлев Максим 
Олегович

МАОУ СОШ № 154 г. 
Челябинска 8 51 Победитель

339. Потапов Вадим 
Андреевич МБОУ СОШ №54 8 51 Победитель

340. Самохин Дмитрий 
Владимирович МАОУ СОШ №15 8 51 Победитель

341. Атикова Ксения 
Юрьевна МБОУ СОШ № 113 8 48 Победитель

342. Вдовкин Евгений 
Игоревич

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 8 48 Победитель

343. Исмаилова Шахзаде 
Рамызкызы МБОУ СОШ № 113 8 48 Победитель

344. Курочкин Максим 
Олегович

МАОУ СОШ № 124 г. 
Челябинска 8 48 Победитель

345. Мазаев Артемий 
Максимович МАОУ лицей №35 8 48 Победитель

346. Мельников Максим 
Александрович МАОУ лицей № 82 8 48 Победитель

347. Менчинский 
Александр Игоревич МБОУ гимназия № 48 8 48 Победитель

348. Мирошниченко Данил 
Данилович МАОУ лицей № 82 8 48 Победитель

349. Орлова Мария 
Андреевна МБОУ СОШ №54 8 48 Победитель

350. Портнов Игорь 
Сергеевич

МАОУ СОШ № 124 г. 
Челябинска 8 48 Победитель

351. Тарасова Диана 
Вячеславовна МБОУ СОШ № 113 8 48 Победитель

352. Флегонтов Александр МАОУ СОШ №15 8 48 Победитель



16

Андреевич
353. Хлызов Владислав 

Евгеньевич МБОУ СОШ № 113 8 48 Победитель
354. Хубашвили Диана 

Г еоргиевна МБОУ СОШ №54 8 48 Победитель
355. Цветкова Оксана 

Вадимовна
МАОУ СОШ № 25 г. 
Челябинска 8 48 Победитель

356. Антонов Дмитрий 
Иванович МБОУ СОШ № 113 8 45 Победитель

357. Брычева Виктория 
Андреевна МБОУ СОШ № 113 8 45 Победитель

358. Вахитова Алина 
Александровна МБОУ СОШ № 113 8 45 Победитель

359. Гавриш Кристиан 
Вячеславович МБОУ СОШ № 113 8 45 Победитель

360. Захарова Ирина 
Сергеевна МАОУ лицей № 82 8 45 Победитель

361. Зиннатулин Тимур 
Раифович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 8 45 Победитель

362. Мирзоев Сергей 
Евгеньевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 8 45 Победитель

363. Морозова Елизавета 
Сергеевна

МАОУ СОШ № 25 г. 
Челябинска 8 45 Победитель

364. Негорожин Сергей 
Дмитриевич

МАОУ СОШ № 59 
г.Челябинска 8 45 Победитель

365. Покалюхина Дарья 
Александровна МБОУ гимназия № 48 8 45 Победитель

366. Полякова Елизавета 
Андреевна МБОУ СОШ № ИЗ 8 45 Победитель

367. Смолин Андрей 
Сергеевич

МАОУ СОШ № 13 г. 
Челябинска 8 45 Победитель

368. Спириденко Андрей 
Георгиевич МАОУ СОШ №15 8 45 Победитель

369. Старков Иван 
Александрович МАОУ СОШ №15 8 45 Победитель

370. Теплякова Анна 
Васильевна

МАОУ гимназия №93 г. 
Челябинск 8 45 Победитель

371. Шелинговская Полина 
Олеговна

МАОУ СОШ № 154 г. 
Челябинска 8 45 Победитель

372. Шметкова Анна 
Сергеевна МБОУ гимназия № 63 8 45 Победитель

373. Акимов Владислав 
Эдуардович

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 8 42 Призер

374. Бикбулатов Даниил 
Ильфатович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 8 42 Призер

375. Боголюбский 
Вячеслав Андреевич

МАОУ СОШ № 13 г. 
Челябинска 8 42 Призер

376. Г речанникова 
Виктория Дмитриевна

МАОУ гимназия №93 г. 
Челябинск 8 42 Призер

377. Даянова Александра 
Борисовна

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 8 42 Призер

378. Дронов Алексей 
Викторович

МАОУ СОШ № 13 г. 
Челябинска 8 42 Призер

379. Зотов Александр 
Сергеевич МБОУ СОШ № 113 8 42 Призер

380. Келина Ксения МАОУ СОШ № 124 г. 8 42 Призер



17

Сергеевна Челябинска
381. Магера Иван 

Константинович МАОУ СОШ №15 8 42 Призер
382. Масютин Сергей 

Николаевич МАОУ СОШ №15 8 42 Призер
383. Митяшина Яна 

Валентиновна МАОУ гимназия № 76 8 42 Призер
384. Мячина Елизавета 

Алексеевна
МАОУ СОШ № 5 г. 
Челябинска 8 42 Призер

385. Неродова Валерия 
Дмитриевна МБОУ гимназия № 63 8 42 Призер

386. Обласова Александра 
Романовна

МАОУ СОШ № 25 г. 
Челябинска 8 42 Призер

387. Овсяницкий Алексей 
Дмитриевич МАОУ СОШ № 147 8 42 Призер

388. Орлова Елизавета 
Юрьевна

МАОУ СОШ № 154 г. 
Челябинска 8 42 Призер

389. Сироткина Анна 
Сергеевна

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 8 42 Призер

390. Соколова Анна 
Андреевна

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 8 42 Призер

391. Ульянов Семен 
Александрович

МАОУ СОШ № 13 г. 
Челябинска 8 42 Призер

392. Юрченко Артем 
Сергеевич МБОУ СОШ №28 8 42 Призер

393, Яковлев Данила 
Андреевич

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 8 42 Призер

394. Абдрахманов Марат 
Махмутович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 8 39 Призер

395. Абросимова Вера 
Ивановна

МАОУ СОШ № 13 г. 
Челябинска 8 39 Призер

396. Балахонова Юлия 
Александровна

МАОУ СОШ № 25 г. 
Челябинска 8 39 Призер

397. Брюханова Анастасия 
Евгеньевна

МАОУ СОШ № 8 г. 
Челябинска 8 39 Призер

398. Быченков Михаил 
Дмитриевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 8 39 Призер

399. Валиев Денис 
Толибович

МАОУ СОШ № 25 г. 
Челябинска 8 39 Призер

400. Волков Вадим 
Сергеевич МБОУ СОШ № 39 8 39 Призер

401. Дергилёва Алёна 
Эдуардовна МАОУ лицей № 82 8 39 Призер

402. Жирнова Анастасия 
Александровна

МБОУ СОШ № 12 г. 
Челябинска 8 39 Призер

403. Захарцева Валерия 
Сергеевна

МАОУ гимназия №93 г. 
Челябинск 8 39 Призер

404. Зоренко Екатерина 
Сергеевна

МАОУ СОШ № 25 г. 
Челябинска 8 39 Призер

405. Изюмникова 
Екатерина Фёдоровна МАОУ лицей № 82 8 39 Призер

406. Ищенко Денис 
Андреевич

МАОУ гимназия №93 г. 
Челябинск 8 39 Призер

407. Калмыков Артём 
Сергеевич

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 8 39 Призер

408. Козлов Павел МАОУ лицей № 37 г. 8 39 Призер



18

Владимирович Челябинска
409. Коновалова Дарья 

Александровна МБОУ СОШ № 113 8 39 Призер
410. Куликов Данил 

Александрович МБОУ СОШ № 101 8 39 Призер
411. Кусков Федор 

Витальевич МАОУ лицей № 97 8 39 Призер
412. Ларионов Данил 

Андреевич
МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 8 39 Призер

413. Метелев Александр 
Николаевич МБОУ СОШ №45 8 39 Призер

414. Минаков Терентий 
Владиславович МБОУ гимназия № 48 8 39 Призер

415. Нечеухин Никита 
Вадимович МАОУ лицей № 82 8 39 Призер

416. Никитин Степан 
Евгеньевич

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 8 39 Призер

417. Поздняк Валентина 
Вячеславовна

МАОУ гимназия №93 г. 
Челябинск 8 39 Призер

418. Попков Эдуард 
Вадимович МБОУ СОШ № 19 8 39 Призер

419. Похлебаев Сергей 
Владимирович

МАОУ гимназия №93 г. 
Челябинск 8 39 Призер

420. Сазонов Илья 
Г еоргиевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 8 39 Призер

421. Саплин Алексей 
Андреевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 8 39 Призер

422. Середина Анастасия 
Вадимовна МБОУ СОШ № 150 8 39 Призер

423, Черняк Екатерина 
Александровна

МАОУ СОШ № 25 г. 
Челябинска 8 39 Призер

424. Шакирова Регина 
Исмагилевна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 8 39 Призер

425. Шибакова Софья 
Дмитриевна МАОУ лицей № 97 8 39 Призер

426. Щербатова Кристина 
Сергеевна

МАОУ СОШ № 84 г. 
Челябинска 8 39 Призер

427. Абдулов Артём 
Владимирович МБОУ СОШ № 150 8 36 Призер

428. Абрамушкин Николай 
Петрович МБОУ гимназия № 1 8 36 Призер

429. Андреева Елизавета 
Сергеевна

МАОУ гимназия №93 г. 
Челябинск 8 36 Призер

430. Андруш Яна 
Владимировна

МАОУ СОШ № 46 г. 
Челябинска 8 36 Призер

431. Белоус Анастасия 
Павловна МБОУ СОШ №121 8 36 Призер

432. Бехтерев Дмитрий 
Владимирович

МАОУ СОШ № 84 г. 
Челябинска 8 36 Призер

433. Бондарева Василина 
Васильевна МБОУ гимназия № 48 8 36 Призер

434. Быстрова Ольга 
Алексеевна МАОУ лицей № 82 8 36 Призер

435. Величко Максим 
Артемович

МАОУ СОШ № 25 г. 
Челябинска 8 36 Призер

436. Винтер Никита МАОУ лицей № 82 8 36 Призер



19

Сергеевич
437. Г абсалямова Алина 

Ильшатовна МАОУ лицей №142 8 36 Призер
438. Г ализитдинова Юлия 

Игоревна МБОУ гимназия № 10 8 36 Призер
439. Девятьярова 

Екатерина Юрьевна
МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 8 36 Призер

440. Дизендорф Илья 
Алексеевич МБОУ гимназия № 48 8 36 Призер

441. Зуев Андрей 
Михайлович МАОУ лицей № 82 8 36 Призер

442. Исакова Дарья 
Владиславовна

МАОУ СОШ № 43 
г.Челябинска 8 36 Призер

443. Исмагилова Юлия 
Денисовна МАОУ лицей № 82 8 36 Призер

444.
Калетин Виталий 
Сергеевич

НОУ ВПО РБИУ 
Общеобразовательная 
школа 7 ключей 8 36 Призер

445. Келлер Виктор 
Викторович

МАОУ СОШ № 25 г. 
Челябинска 8 36 Призер

446. Коржан Елизавета 
Игоревна МБОУ СОШ №53 8 36 Призер

447. Корнеенков Егор 
Алексеевич

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 8 36 Призер

448. Костромитина
Анастасия
Михайловна МБОУ гимназия № 63 8 36 Призер

449. Костюк Константин 
Сергеевич МБОУ СОШ №131 8 36 Призер

450. Курманаев Сергей 
Альфритович МБОУ СОШ № 150 8 36 Призер

451. Лабенская Яна 
Амировна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 8 36 Призер

452. Лапина Елена 
Евгеньевна МАОУ СОШ №118 8 36 Призер

453. Маслов Иван 
Александрович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 8 36 Призер

454. Мусина Анастасия 
Сергеевна

МАОУ СОШ № 78 г. 
Челябинск 8 36 Призер

455. Павлов Денис 
Сергеевич МАОУ СОШ №15 8 36 Призер

456. Пашнина Екатерина 
Алексеевна МБОУ СОШ № 39 8 36 Призер

457. Пеляйкин Андрей 
Сергеевич МАОУ СОШ №15 8 36 Призер

458. Перфильев Арсений 
Павлович

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 8 36 Призер

459. Рагоулина Марина 
Андреевна

МАОУ гимназия № 26 
г. Челябинска 8 36 Призер

460. Родин Алексей 
Г еннадьевич МАОУ гимназия № 76 8 36 Призер

461. Салимова Севда 
Разимовна МБОУ гимназия № 48 8 36 Призер

462. Саушкин Станислав 
Вячеславович

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 8 36 Призер

463. Сафарова Евгения МБОУ гимназия № 48 8 36 Призер



20

Федоровна
464. Силакова Татьяна 

Павловна МАОУ лицей №35 8 36 Призер
465. Силукова Кристина 

Олеговна МБОУ СОШ № 109 8 36 Призер
466. Синицын Павел 

Дмитриевич МБОУ гимназия № 1 8 36 Призер
467. Сорокина Елизавета 

Андреевна МБОУ гимназия № 63 8 36 Призер
468. Сырвачева Мария 

Викторовна
МАОУ СОШ № 153 г. 
Челябинска 8 36 Призер

469. Томилова Мария 
Алексеевна

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 8 36 Призер

470. Топчиенко Дарья 
Максимовна МАОУ лицей №35 8 36 Призер

471. Филлипова Наталия 
Константиновна МАОУ СОШ № 94 8 36 Призер

472. Храмыцких Павел 
Алексеевич МБОУ СОШ №45 8 36 Призер

473. Хусанкова Анастасия 
Рамилевна МАОУ гимназия № 76 8 36 Призер

474. Шабанова Алена 
Евгеньевна МБОУ СОШ № 3 8 36 Призер

475. Шадров Кирилл 
Сергеевич МАОУ СОШ № 138 8 36 Призер

476. Шарифова Кристина 
Г асымовна

МАОУ СОШ № 5 г. 
Челябинска 8 36 Призер

477. Шпаковский Денис 
Станиславович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 8 36 Призер

478. Шумкина Кристина 
Ивановна МБОУ гимназия № 63 8 36 Призер

479. Щедринская 
Анастасия Юрьевна МБОУ СОШ № 39 8 36 Призер

480. Ясиновская Полина 
Денисовна МАОУ лицей № 82 8 36 Призер

481. Афанасьев Олег 
Александрович

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 8 33 Призер

482. Бабаев Данил 
Петрович МАОУ лицей № 97 8 33 Призер

483. Бородина Мария 
Викторовна

МАОУ гимназия №93 г. 
Челябинск 8 33 Призер

484. Брюхова Ангелина 
Викторовна МАОУ гимназия № 76 8 33 Призер

485. Бухонина Наталья 
Эдуардовна МБОУ СОШ № 68 8 33 Призер

486. Виноградов Данил 
Сергеевич МАОУ СОШ №15 8 33 Призер

487. Вольф Полина 
Сергеевна

МАОУ гимназия № 23 
г. Челябинска 8 33 Призер

488. Г атауллина 
Александра Олеговна МАОУ лицей № 82 8 33 Призер

489. Г афарова Ларина 
Рашитовна МБОУ СОШ №54 8 33 Призер

490. Еоликов Евгений 
Андреевич МБОУ СОШ № 39 8 33 Призер

491. Горечнева Анна МАОУ лицей № 37 г. 8 33 Призер



21

Егоровна Челябинска
492. Дурягина Мария 

Олеговна
МАОУ СОШ № 84 г. 
Челябинска 8 33 Призер

493. Дьякова Полина 
Владимировна МАОУ лицей № 82 8 33 Призер

494. Ермакова Ксения 
Анатольевна МБОУ СОШ № 70 8 33 Призер

495. Забегаев Юрий 
Петрович МАОУ лицей № 82 8 33 Призер

496. Зайнитдинов Вадим 
Робертович

МАОУ СОШ № 128 г. 
Челябинска 8 33 Призер

497. Замятина Анжела 
Олеговна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 8 33 Призер

498. Зубарева Екатерина 
Викторовна МБОУ СОШ № 70 8 33 Призер

499. Каримов Рустам 
Салихович МАОУ СОШ № 138 8 33 Призер

500. Катаев Игорь 
Андреевич

МАОУ СОШ № 130 г. 
Челябинска 8 33 Призер

501. Кинсфатер Ксения 
Олеговна

МБОУ СОШ № 12 г. 
Челябинска 8 33 Призер

502. Кодола Анна 
Александровна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 8 33 Призер

503. Козлов Александр 
Сергеевич МБОУ СОШ №45 8 33 Призер

504. Колесников Дмитрий 
Алексеевич МБОУ СОШ № 39 8 33 Призер

505. Коришкина Виктория 
Максимовна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 8 33 Призер

506. Коротаева Марина 
Ееоргиевна МБОУ СОШ № 107 8 33 Призер

507. Краева Валерия 
Евгеньевна МБОУ СОШ №89 8 33 Призер

508. Краснопеев Александр 
Владимирович МАОУ СОШ № 138 8 33 Призер

509. Крыжов Никита 
Леонидович

МАОУ СОШ № 46 г. 
Челябинска 8 33 Призер

510. Крючкова Маргарита 
Николаевна МАОУ СОШ №15 8 33 Призер

511. Кузнецова Екатерина 
Дмитриевна

МАОУ СОШ № 46 г. 
Челябинска 8 33 Призер

512. Кузоватов Алексей 
Николаевич МАОУ СОШ № 14 8 33 Призер

513. Кузьмина Диана 
Александровна МБОУ СОШ № 3 8 33 Призер

514. Лашкаев Денис 
Владимирович

МАОУ СОШ №91 г. 
Челябинска 8 33 Призер

515. Лебедева Кристина 
Юрьевна МБОУ СОШ № 113 8 33 Призер

516. Левикова Татьяна 
Владимировна МБОУ гимназия № 1 8 33 Призер

517. Левин Александр 
Викторович МБОУ СОШ № 52 8 33 Призер

518, Лоскутов Степан 
Дмитриевич

МАОУ СОШ № 112 г. 
Челябинска 8 33 Призер

519. Лыкова Ксения МБОУ СОШ №54 8 33 Призер



22

Николаевна
520, Мальцева Анастасия 

Александровна МАОУ лицей №142 8 33 Призер
521. Маринин Даниил 

Олегович МБОУ гимназия № 1 8 33 Призер
522. Муксинова Карина 

Андреевна МАОУ гимназия № 100 8 33 Призер
523. Мустафина Виктория 

Александровна МБОУ СОШ № 150 8 33 Призер
524. Наборшикова

Александра
Денисовна МБОУ СОШ № 70 8 33 Призер

525. Нефедова Алена 
Вячеславовна МАОУ лицей №35 8 33 Призер

526. Новак Полина 
Владимировна

МАОУ СОШ №145 
г.Челябинска 8 33 Призер

527. Овечкина Алла 
Михайловна МАОУ СОШ №15 8 33 Призер

528. Ордин Евгений 
Алексеевич МБОУ СОШ №54 8 33 Призер

529. Перминов Олег 
Сергеевич МБОУ СОШ № 39 8 33 Призер

530. Пискунов Дмитрий 
Владимирович МАОУ СОШ №15 8 33 Призер

531. Путилова Мария 
Леонидовна МБОУ СОШ № 141 8 33 Призер

532. Пястолов Семен 
Витальевич

МАОУ СОШ № 112 г. 
Челябинска 8 33 Призер

533. Рожина Екатерина 
Сергеевна

МБОУ СОШ № 12 г. 
Челябинска 8 33 Призер

534. Розенфельд Белла 
Витальевна МБОУ гимназия № 1 8 33 Призер

535. Романова Екатерина 
Сергеевна

МАОУ гимназия № 26 
г. Челябинска 8 33 Призер

536.
Самардак Артем 
Сергеевич

МАОУ СОШ № 67 г. 
Челябинска при 
ЮУрГУ 8 33 Призер

537. Светлов Александр 
Олегович МБОУ СОШ № 107 8 33 Призер

538. Семыкина Татьяна 
Алексеевна

МАОУ гимназия № 23 
г. Челябинска 8 33 Призер

539. Соколов Игорь 
Максимович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 8 33 Призер

540. Соколова Мария 
Вадимовна

МБОУ СОШ № 12 г. 
Челябинска 8 33 Призер

541. Стоцкая Виктория 
Игоревна МБОУ СОШ № 113 8 33 Призер

542. Суркова Елизавета 
Сергеевна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 8 33 Призер

543. Тимофеев Дмитрий 
Сергеевич

МБОУ СОШ № 12 г. 
Челябинска 8 33 Призер

544. Тинякова Анастасия 
Алексеевна МБОУ Лицей № 120 8 33 Призер

545. Титов Иван 
Алексеевич МБОУ СОШ №131 8 33 Призер

546. Токарев Александр МАОУ СОШ № 78 г. 8 33 Призер 1



23

Ильич Челябинск
547. Томилов Сергей 

Алексеевич МБОУ СОШ№ 107 8 33 Призер
548. Топлин Никита 

Александрович
МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 8 33 Призер

549. Тюстина Ксения 
Константиновна МАОУ СОШ №15 8 33 Призер

550. У редкий Михаил 
Евгеньевич

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 8 33 Призер

551. Утарова Олеся 
Александровна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 8 33 Призер

552. Фидельман Ангелина 
Алексеевна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 8 33 Призер

553. Хажиахметова 
Эвелина Соловатовна МБОУ СОШ № 113 8 33 Призер

554. Худоносова Ксения 
Евгеневна МБОУ СОШ № 150 8 33 Призер

555. Чекалина Ольга 
Игоревна МАОУ СОШ № 98 8 33 Призер

556. Шлей Екатерина 
Андреевна

МБОУ СОШ № 12 г. 
Челябинска 8 33 Призер

557. Щеголева Анастасия 
Андреевна МАОУ СОШ № 73 8 33 Призер

558. Щекина Дарья 
Г еннадьевна МАОУ лицей №142 8 33 Призер

559. Щукина Анастасия 
Сергеевна МАОУ СОШ № 148 8 33 Призер

560. Юртаева Анастасия 
Дмитриевна МАОУ СОШ №15 8 33 Призер

561. Янкина Анастасия 
Сергеевна МБОУ СОШ №121 8 33 Призер

562. Абдрашитова Яна 
Дмитриевна

МБОУ СОШ № 12 г. 
Челябинска 8 30 Призер

563. Алексеева Полина 
Андреевна МАОУ СОШ №15 8 30 Призер

564. Берников Максим 
Константинович

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 8 30 Призер

565. Бетехтина Анастасия 
Петровна МБОУ СОШ № 70 8 30 Призер

566. Богданов Богдан 
Данисович МБОУ СОШ № 70 8 30 Призер

567. Быков Евгений 
Олегович МБОУ СОШ№ 116 8 30 Призер

568. Вдовина Олеся 
Сергеевна МАОУ гимназия № 96 8 30 Призер

569. Ведерников Мирон 
Михайлович МБОУ СОШ №58 8 30 Призер

570. Викторова Александра 
Евгеньевна МБОУ СОШ № 113 8 30 Призер

571. Волкова Мария 
Алексеевна МАОУ СОШ № 138 8 30 Призер

572. Воропанов Егор 
Николаевич

МАОУ СОШ № 91 г. 
Челябинска 8 30 Призер

573. Галийный Егор 
Александрович МАОУ лицей № 142 8 30 Призер

574. Головина Анна МАОУ СОШ № 124 г. 8 30 Призер |



24

Алексеевна Челябинска
575. Грачёв Данила 

Евгеньевич МАОУ лицей №142 8 30 Призер
576. Дрозденко Оксана 

Олеговна МАОУ СОШ №118 8 30 Призер
577. Евдокимов Дмитрий 

Иванович МАОУ гимназия № 76 8 30 Призер
578. Евдокимова Лада 

Игоревна
МАОУ СОШ № 30 г. 
Челябинска 8 30 Призер

579. Ефимова Екатерина 
Сергеевна МАОУ СОШ №15 8 30 Призер

580. Жвалов Владислав 
Игоревич МАОУ СОШ №15 8 30 Призер

581. Захаров Иван 
Сергеевич МБОУ гимназия № 1 8 30 Призер

582. Зеликман Данил 
Игоревич МАОУ лицей № 142 8 30 Призер

583. Ибрагимов Тимур 
Ринатович

МАОУ гимназия №93 г. 
Челябинск 8 30 Призер

584. Исрафилова Виктория 
Регановна МБОУ СОШ № 39 8 30 Призер

585. Канакова Екатерина 
Николаевна

МБСКОУ школа- 
интернат № 4 8 30 Призер

586. Каргаполова Мария 
Александровна МБОУ СОШ № 70 8 30 Призер

587. Карпова Евгения 
Андреевна МАОУ СОШ №15 8 30 Призер

588. Карпова Дарья 
Дмитриевна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 8 30 Призер

589. Келлер Екатерина 
Андреевна МАОУ лицей № 97 8 30 Призер

590. Кизяков Кирилл 
Владиславович МБОУ СОШ № 70 8 30 Призер

591. Киркитадзе Тамара 
Г елаевна МБОУ СОШ №28 8 30 Призер

592. Кияшко Кирилл 
Андреевич МАОУ гимназия № 96 8 30 Призер

593. Колесникова Елена 
Евгеньевна

МАОУ лицей № 37 г. 
Челябинска 8 30 Призер

594. Колчанова Карина 
Андреевна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 8 30 Призер

595. Кострецова Полина 
Игоревна

МАОУ гимназия № 26 
г. Челябинска 8 30 Призер

596. Котов Игорь 
Алексеевич МБОУ СОШ № 70 8 30 Призер

597. Красненко Артем 
Андреевич

МАОУ СОШ № 128 г. 
Челябинска 8 30 Призер

598. Креп Валерий 
Олегович МАОУ СОШ № 73 8 30 Призер

599. Кулев Егор 
Валерьевич

МАОУ СОШ № 59 
г.Челябинска 8 30 Призер

600. Кутузов Михаил 
Алексеевич МБОУ гимназия № 1 8 30 Призер

601. Ладонкин Антон 
Константинович МАОУ гимназия № 100 8 30 Призер

602. Лейдерман Атём МАОУ гимназия № 100 8 30 Призер



25

Сергеевич
603. Лепёхина Анастасия 

Андреевна МБОУ СОШ №45 8 30 Призер
604. Маркина Кристина 

Олеговна
МАОУ СОШ № 84 г. 
Челябинска 8 30 Призер

605. Медведева Ксения 
Максимовна

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 8 30 Призер

606. Мигович Данил 
Дмитриевич МБОУ Лицей № 120 8 30 Призер

607. Михайлов Максим 
Михайлович МБОУ СОШ № 70 8 30 Призер

608. Мосева Ирина 
Игоревна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 8 30 Призер

609. Надиршин Дмитрий 
Радикович МБОУ СОШ № 18 8 30 Призер

610. Наумов Алексей 
Олегович МАОУ СОШ № 73 8 30 Призер

611. Никольский Кирилл 
Дмитриевич МАОУ лицей №35 8 30 Призер

612. Никулин Ильдар 
Ринатович

МАОУ СОШ № 56 
г.Челябинска 8 30 Призер

613. Олейников Артем 
Сергеевич

МБОУ СОШ № 12 г. 
Челябинска 8 30 Призер

614. Охохонин Максим 
Андреевич

МАОУ СОШ № 104 г. 
Челябинска 8 30 Призер

615. Панкина Маргарита 
Сергеевна МБОУ гимназия № 48 8 30 Призер

616. Парфенов Ян 
Михайлович

МАОУ СОШ № 62 г. 
Челябинска 8 30 Призер

617. Патрушин Никита 
Дмитриевич

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 8 30 Призер

618. Паширова Екатерина 
Сергеевна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 8 30 Призер

619. Пересыпкина Лариса 
Михайловна МБОУ СОШ №54 8 30 Призер

620. Перминова Мария 
Евгеньевна МБОУ СОШ №54 8 30 Призер

621. Перцев Никита 
Максимович

МАОУ СОШ № 104 г. 
Челябинска 8 30 Призер

622. Пискун Александр 
Сергеевич

МАОУ гимназия №93 г. 
Челябинск 8 30 Призер

623. Плотникова Анна 
Михайловна МАОУ СОШ №15 8 30 Призер

624. Попов Дмитрий 
Сергеевич

МАОУ СОШ № 56 
г.Челябинска 8 30 Призер

625. Прокопьев Владислав 
Сергеевич МБОУ СОШ № 116 8 30 Призер

626.
Проценко Дарья 
Евгеньевна

МАОУ СОШ № 67 г. 
Челябинска при 
ЮУрГУ 8 30 Призер

627. Путилова Мария 
Викторовна МБОУ гимназия № 63 8 30 Призер

628. Рзаева Карина 
Элдариевна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 8 30 Призер

629. Роенко Виктория 
Сергеевна

МБОУ СОШ № 12 г. 
Челябинска 8 30 Призер



26

630. Рыбакова Ксения 
Александровна МАОУ СОШ № 98 8 30 Призер

631. Сафонов Андрей 
Александрович МАОУ лицей № 82 8 30 Призер

632. Сивцова Алина 
Игоревна

МАОУ СОШ № 84 г. 
Челябинска 8 30 Призер

633. Слепухина Анастасия 
Владиславовна МАОУ СОШ № 73 8 30 Призер

634. Смачная Елизавета 
Андреевна МБОУ гимназия № 48 8 30 Призер

635. Спиридонов Данила 
Александрович МАОУ СОШ №15 8 30 Призер

636. Старикова Наталья 
Станиславовна

МАОУ СОШ № 104 г. 
Челябинска 8 30 Призер

637. Старыгина Анастасия 
Павловна МБОУ СОШ №89 8 30 Призер

638. Сулименко Георгий 
Вадимович МБОУ СОШ № 68 8 30 Призер

639. Сухарева Ксения 
Денисовна МАОУ лицей № 82 8 30 Призер

640. Тарасова Ольга 
Витальевна МБОУ СОШ №89 8 30 Призер

641. Тимерева Ангелина 
Михайловна МБОУ Лицей № 120 8 30 Призер

642. Толкачева Екатерина 
Сергеевна МБОУ СОШ № 115 8 30 Призер

643. Халилова Альбина 
Фуатовна МАОУ гимназия № 100 8 30 Призер

644. Харина Валерия 
Вячеславовна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 8 30 Призер

645. Хашагульков Осман 
Баширович

МАОУ СОШ № 5 г. 
Челябинска 8 30 Призер

646. Цепилова Серафима 
Алексеевна

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 8 30 Призер

647. Черкасова Полина 
Александровна МБОУ гимназия № 1 8 30 Призер

648. Чернобук Никита 
Олегович

МАОУ гимназия № 26 
г. Челябинска 8 30 Призер

649. Черноголов Сергей 
Ильич МАОУ СОШ №15 8 30 Призер

650. Черноусова Анастасия 
Викторовна МАОУ лицей № 82 8 30 Призер

651. Шайхисламова 
Жамиля Ильдаровна МБООУ СШИ № 3 8 30 Призер

652. Шапошников Алексей 
Игоревич МБОУ гимназия № 63 8 30 Призер

653. Шишкина Екатерина 
Олеговна

МАОУ гимназия №93 г. 
Челябинск 8 30 Призер

654. Шишкина Вероника 
Эдуардовна МАОУ СОШ №15 8 30 Призер

655. Шрубковская 
Людмила Андреевна

МАОУ СОШ № 62 г. 
Челябинска 8 30 Призер

656. Шульгин Валентин 
Владимирович

МАОУ СОШ № 84 г. 
Челябинска 8 30 Призер

657. Шунина Анастасия 
Сергеевна

МАОУ СОШ № 84 г. 
Челябинска 8 30 Призер



27

658. Шустова Елена 
Сергеевна

МАОУ СОШ № 84 г. 
Челябинска 8 30 Призер

659. Щербаков Дмитрий 
Александрович МАОУ СОШ №15 8 30 Призер

660. Яблонских Владислав 
Дмитриевич

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 8 30 Призер

661. Якимюк Ольга 
Дмитриевна

МАОУ СОШ № 56 
г.Челябинска 8 30 Призер

662. Романенко Михаил 
Денисович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 66 Победитель

663. Трусов Александр 
Анатольевич

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 9 66 Победитель

664. Новоселова Алена 
Владимировна МАОУ лицей № 97 9 63 Победитель

665. Хохлова Людмила 
Алексеевна МАОУ лицей № 97 9 63 Победитель

666. Дрозденко Андрей 
Олегович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 60 Победитель

667. Керимов Теймур 
Зейналович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 60 Победитель

668. Сударев Всеволод 
Владимирович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 60 Победитель

669. Воеводин Александр 
Вячеславович МАОУ гимназия № 76 9 57 Победитель

670. Ермоленко Вероника 
Денисовна МБОУ СОШ №53 9 57 Победитель

671. Осипов Андрей 
Олегович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 57 Победитель

672. Пешкичев Степан 
Ильич

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 9 57 Победитель

673. Спиридонова 
Александра Сергеевна

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 9 57 Победитель

674. Штырляева Екатерина 
Дмитриевна

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 9 57 Победитель

675. Арапова Лиана 
Михайловна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 9 54 Призер

676. Белоусова Мария 
Александровна МБОУ СОШ №121 9 54 Призер

677. Бессарабов Богдан 
Ярославович

МАОУ гимназия №93 г. 
Челябинск 9 54 Призер

678. Огошков Илья 
Андреевич

МАОУ СОШ № 154 г. 
Челябинска 9 54 Призер

679. Сметанина Дарья 
Алексеевна МБОУ СОШ №53 9 54 Призер

680. Чесанов Максим 
Алексеевич МБОУ гимназия № 1 9 54 Призер

681. Щепина Анастасия 
Вадимовна

МБОУ СОШ № 12 г. 
Челябинска 9 54 Призер

682. Якимова Елизавета 
Вячеславовна МАОУ лицей № 82 9 54 Призер

683. Алексеев Мирон 
Алексеевич

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 9 51 Призер

684. Асоева Кристина 
Рузибековна МБОУ СОШ №53 9 51 Призер

685. Баженов Андрей 
Сергеевич МАОУ лицей №142 9 51 Призер



28

686. Бакуров Василий 
Тимофеевич МБОУ гимназия № 1 9 51 Призер

687. Вахтеров Ярослав 
Александрович МБОУ СОШ № 137 9 51 Призер

688. Воробьева Мария 
Сергеевна МАОУ лицей № 97 9 51 Призер

689. Гилязетдинов Артём 
Рамилевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 51 Призер

690. Дубель Виктория 
Андреевна

МАОУ лицей № 37 г. 
Челябинска 9 51 Призер

691. Иост Владлена 
Сергеевна МАОУ лицей № 82 9 51 Призер

692. Касимова Алина 
Рустамовна МАОУ СОШ № 73 9 51 Призер

693. Кепков Владислав 
Дмитриевич МБОУ СОШ №28 9 51 Призер

694. Литвинова Ксения 
Владимировна

МАОУ СОШ № 25 г. 
Челябинска 9 51 Призер

695. Лысин Георгий 
Ярославович МАОУ СОШ №15 9 51 Призер

696. Михайловская
Анастасия
Максимовна

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 9 51 Призер

697. Несвижский Данил 
Вячеславович

МБОУ СОШ № 12 г. 
Челябинска 9 51 Призер

698, Попкова Екатерина 
Дмитриевна

МАОУ СОШ № 128 г. 
Челябинска 9 51 Призер

699. Потапова Виктория 
Владимировна

МБОУ СОШ № 12 г. 
Челябинска 9 51 Призер

700. Прислопская
Анастасия
Александровна МБОУ гимназия № 1 9 51 Призер

701. Свиридов Иван 
Анатольевич МАОУ лицей № 97 9 51 Призер

702. Сполитак Олеся 
Михайловна МБОУ СОШ № 113 9 51 Призер

703. Шахвалеева 
Анастасия Олеговна МБОУ СОШ №53 9 51 Призер

704. Яковенко Егор 
Валерьевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 51 Призер

705. Акименко Богдан 
Сергеевич

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 9 48 Призер

706. Багауева Алина 
Радиковна

МАОУ СОШ № 25 г. 
Челябинска 9 48 Призер

707. Белова Ксения 
Константиновна МБОУ гимназия № 48 9 48 Призер

708. Билалов Арслан 
Юрьевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 48 Призер

709. Ботов Иван 
Николаевич МАОУ СОШ №118 9 48 Призер

710. Вассернис Элина 
Константиновна

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 9 48 Призер

711. Власов Станислав 
Артемович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 48 Призер

712. Г оровец Игорь 
Владиславович МАОУ СОШ №15 9 48 Призер



29

713. Григорьева Дарья 
Викторовна МАОУ лицей № 97 9 48 Призер

714. Грузина Анна 
Владимировна

МАОУ СОШ № 84 г. 
Челябинска 9 48 Призер

715. Гулягин Ярослав 
Андреевич

МАОУ гимназия №93 г. 
Челябинск 9 48 Призер

716. Давлетшин Рамиль 
Рустамович МАОУ лицей № 82 9 48 Призер

717. Домашенко Мария 
Сергеевна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 9 48 Призер

718. Жданова Юлия 
Юрьевна МБОУ СОШ №28 9 48 Призер

719. Жовнер Анастасия 
Ивановна МАОУ гимназия № 96 9 48 Призер

720. Илларионова Ксения 
Алексеевна

МАОУ гимназия № 23 
г. Челябинска 9 48 Призер

721. Калинникова Татьяна 
Константиновна

МАОУ СОШ № 8 г. 
Челябинска 9 48 Призер

722. Киреева Дарья 
Евгеньевна МАОУ СОШ №15 9 48 Призер

723. Кравченко Сергей 
Александрович МАОУ лицей №142 9 48 Призер

724. Краснова Ольга 
Вадимовна МАОУ СОШ №15 9 48 Призер

725. Кроткое Даниил 
Андреевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 48 Призер

726. Ксенофонтов Олег 
Сергеевич

МАОУ СОШ № 154 г. 
Челябинска 9 48 Призер

727. Куликова Виктория 
Максимовна МБОУ СОШ № 151 9 48 Призер

728. Лахно Сергей 
Алексеевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 48 Призер

729. Магасов Равиль 
Дамирович

МАОУ СОШ № 91 г. 
Челябинска 9 48 Призер

730. Марьин Никита 
Сергеевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 48 Призер

731. Мешкова Ксения 
Александровна МБОУ СОШ № 39 9 48 Призер

732. Милованов Владислав 
Янович

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 9 48 Призер

733. Некрасова Диана 
Андреевна

МАОУ СОШ № 36 г. 
Челябинска 9 48 Призер

734. Немчанинова Татьяна 
Анатольевна МАОУ лицей № 82 9 48 Призер

735. Неугодникова
Маргарита
Вячеславовна МАОУ лицей № 82 9 48 Призер

736. Руднев Дмитрий 
Олегович МАОУ лицей №142 9 48 Призер

737. Савельев Михаил 
Владимирович МАОУ гимназия № 76 9 48 Призер

738. Саитгалин Артур 
Юнирович МБОУ гимназия № 48 9 48 Призер

739. Сафарова Кристина 
Игоревна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 9 48 Призер

740. Селиверстова МАОУ лицей № 97 9 48 Призер



30

Светлана Сергеевна
741. Соболь Анастасия 

Васильевна
МАОУ СОШ № 154 г. 
Челябинска 9 48 Призер

742. Тутынина Ксения 
Александровна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 9 48 Призер

743. Ульяненко Владислав 
Витальевич

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 9 48 Призер

744. Хайдуков Данила 
Игоревич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 48 Призер

745. Хвостикова Олеся 
Андреевна МБОУ СОШ №54 9 48 Призер

746. Храмова Елизавета 
Юрьевна МАОУ лицей № 97 9 48 Призер

747. Аминов Михаил 
Алексеевич МАОУ СОШ №15 9 45 Призер

748. Банникова Марина 
Евгеньевна МАОУ гимназия № 96 9 45 Призер

749. Безукладникова 
Татьяна Андреевна МАОУ лицей № 82 9 45 Призер

750. Белькова Екатерина 
Сергеевна

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 9 45 Призер

751. Бердова Александра 
Сергеевна МАОУ лицей № 82 9 45 Призер

752. Берюкова Дарья 
Андреевна

МАОУ СОШ № 13 г. 
Челябинска 9 45 Призер

753. Божко Пётр 
Анатольевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 45 Призер

754. Болтачева Екатерина 
Рафаэлевна МБОУ СОШ № 109 9 45 Призер

755. Голубева Яна 
Валерьевна МАОУ СОШ №15 9 45 Призер

756. Гуль Илья Денисович МБОУ гимназия № 10 9 45 Призер
757. Джафарова Алена 

Игоревна
МАОУ гимназия №93 г. 
Челябинск 9 45 Призер

758. Дмитриева Дарья 
Дмитриевна МАОУ лицей № 82 9 45 Призер

759. Захаров Максим 
Ильич

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 9 45 Призер

760. Калганов Фёдор 
Константинович

МАОУ СОШ № 46 г. 
Челябинска 9 45 Призер

761.
Као Альбина Ким Ань

МБОУ СОШ № 12 г. 
Челябинска 9 45 Призер

762. Кипп Полина 
Анатольевна

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 9 45 Призер

763. Козина Виктория 
Владимировна МАОУ СОШ № 123 9 45 Призер

764. Козлова Евгения 
Кирилловна МАОУ СОШ №15 9 45 Призер

765. Королев Валерий 
Артурович

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 9 45 Призер

766. Костанич Анастасия 
Витальевна МБОУ СОШ №28 9 45 Призер

767. Крючков Павел 
Дмитриевич

МАОУ СОШ № 62 г. 
Челябинска 9 45 Призер

768. Лезина Екатерина 
Михайловна МБОУ СОШ № 99 9 45 Призер



31

769. Лундин Максим 
Витальевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 45 Призер

770. Михеева Анастасия 
Сергеевна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 9 45 Призер

111 . Недопекин Данила 
Владимирович МБОУ СОШ №54 9 45 Призер

772. Оллыкайнен Кристина 
Евгеньевна

МАОУ СОШ №91 г. 
Челябинска 9 45 Призер

773. Панаитова Анна 
Павловна МБОУ СОШ №121 9 45 Призер

774. Патан Екатерина 
Валерьевна МБОУ СОШ № 86 9 45 Призер

775. Плаксина Наталья 
Олеговна МАОУ СОШ №15 9 45 Призер

776. Половнёв Никита 
Андреевич МАОУ СОШ №15 9 45 Призер

777. Прокопова Ольга 
Дмитриевна МБОУ гимназия № 48 9 45 Призер

778. Самсонова Валерия 
Максимовна МБОУ СОШ №28 9 45 Призер

779. Сатонина Анастасия 
Владимировна МАОУ лицей №35 9 45 Призер

780. Сегал Инна 
Антоновна

МАОУ гимназия № 26 
г. Челябинска 9 45 Призер

781. Степина Софья 
Александровна МАОУ СОШ №118 9 45 Призер

782. Судейко Владимир 
Александрович МАОУ СОШ №15 9 45 Призер

783. Тимохина Ксения 
Олеговна МБОУ СОШ №28 9 45 Призер

784. Федорец Анастасия 
Сергеевна

МАОУ СОШ № 25 г. 
Челябинска 9 45 Призер

785. Шмидт Ксения 
Константиновна МБОУ СОШ №89 9 45 Призер

786. Агжигитов Дамир 
Иделевич МАОУ СОШ №15 9 42 Призер

787. Антропова Кристина 
Ивановна МАОУ СОШ № 73 9 42 Призер

788. Артемьев Владислав 
Дмитриевич

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 9 42 Призер

789. Баландин Вадим 
Денисович МАОУ СОШ №118 9 42 Призер

790. Батраева Милана 
Олеговна МАОУ лицей № 82 9 42 Призер

791. Бестаева Мария 
Радиковна МАОУ СОШ №15 9 42 Призер

792. Бояршинова Полина 
Евгеньевна МБОУ гимназия № 1 9 42 Призер

793. Будаков Недзмадин 
Иман-оглы МАОУ СОШ №118 9 42 Призер

794. Бурлаков Михаил 
Александрович

МАОУ СОШ № 128 г. 
Челябинска 9 42 Призер

795. Вацурин Владимир 
Владимирович МАОУ лицей №35 9 42 Призер

796. Витрук Егор 
Андреевич МАОУ лицей №35 9 42 Призер



32

797, Вознюк Александра 
Михайловна МБОУ гимназия № 63 9 42 Призер

798. Гиматова Алина 
Александровна МБОУ СОШ №121 9 42 Призер

799, Глазырин Никита 
Сергеевич МАОУ лицей № 82 9 42 Призер

800. Давыдова Анастасия 
Андреевна МБОУ гимназия № 48 9 42 Призер

801. Дирксен Лев 
Максимович МБОУ СОШ №89 9 42 Призер

802. Доможирова Елена 
Владимировна МАОУ гимназия № 76 9 42 Призер

803. Драгунов Никита 
Антонович МАОУ лицей № 97 9 42 Призер

804. Емельянова Анастасия 
Юрьевна МАОУ СОШ №118 9 42 Призер

805. Жмаева Ольга 
Юрьевна МАОУ СОШ №15 9 42 Призер

806. Забегаев Павел 
Дмитриевич МАОУ СОШ №15 9 42 Призер

807. Захарова Дарья 
Игоревна

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 42 Призер

808. Иванов Андрей 
Андреевич

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 9 42 Призер

809. Крапивна Анастасия 
Дмитриевна

МАОУ СОШ № 78 г. 
Челябинск 9 42 Призер

810. Курцикидзе Елена 
Баадуриевна

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 9 42 Призер

811. Матвеев Андрей 
Максимович МБОУ СОШ №54 9 42 Призер

812. Мордовина Кристина 
Алексеевна МАОУ СОШ №118 9 42 Призер

813. Мохирев Никита 
Алексеевич МБОУ гимназия № 1 9 42 Призер

814. Нурумбетов Ильяс 
Бегмурзойевич

МАОУ СОШ № 154 г. 
Челябинска 9 42 Призер

815. Ошека Валерия 
Александровна МАОУ СОШ №15 9 42 Призер

816. Парфенова Светлана 
Сергеевна МБОУ гимназия № 1 9 42 Призер

817. Пашнина Полина 
Вячеславовна

МАОУ СОШ № 154 г. 
Челябинска 9 42 Призер

818. Пронская Дарья 
Дмитриевна

МАОУ лицей № 37 г. 
Челябинска 9 42 Призер

819. Рахимова Анита 
Маратовна

МБС(К)ОУ С(К)ОШ № 
127 9 42 Призер

820. Ревель-Муроз Ольга 
Жановна МАОУ лицей № 97 9 42 Призер

821. Рыбалко Ольга 
Андреевна

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 42 Призер

822. Садылко Алексей 
Владимирович

МБОУ СОШ № 12 г. 
Челябинска 9 42 Призер

823. Саласин Михаил 
Александрович МАОУ лицей №142 9 42 Призер

824.
..

Семина Екатерина 
Сергеевна МАОУ лицей № 82 9 42 Призер



33

825. Сибагатуллина Сабина 
Шияфитдиновна МБОУ СОШ № 86 9 42 Призер

826. Слесаренко Екатерина 
Сергеевна МАОУ СОШ № 94 9 42 Призер

827. Сорвачева Дарья 
Александровна МАОУ СОШ №15 9 42 Призер

828. Сорокина Надежда 
Анатольевна

Лицей № 88 г. 
Челябинска 9 42 Призер

829. Сунегина Екатерина 
Викторовна МБОУ СОШ № 113 9 42 Призер

830. Тимирбаев Евгений 
Валерьевич МАОУ СОШ №15 9 42 Призер

831. Тузилов Семен 
Сергеевич МБОУ гимназия № 48 9 42 Призер

832. Тютюнников Антон 
Игоревич МАОУ СОШ №15 9 42 Призер

833. Усков Арсений 
Сергеевич МАОУ СОШ №15 9 42 Призер

834. Целых Михаил 
Г еоргиевич МАОУ лицей № 82 9 42 Призер

835. Чапышева Татьяна 
Александровна МАОУ СОШ №15 9 42 Призер

836. Чепикова Вероника 
Дмитриевна МБОУ СОШ №54 9 42 Призер

837. Шайдаев Максим 
Ахмедханович

Лицей № 88 г. 
Челябинска 9 42 Призер

838. Шайкин Артем 
Алексеевич МАОУ лицей № 97 9 42 Призер

839. Широкова Мария 
Владимировна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 9 42 Призер

840. Шумков Николай 
Дмитриевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 42 Призер

841. Абдрахманов Максим 
Сергеевич

МАОУ СОШ № 128 г. 
Челябинска 9 39 Призер

842. Александрова Мария 
Андреевна

МАОУ СОШ № 13 г. 
Челябинска 9 39 Призер

843. Андрюков Александр 
Владиславович

МАОУ СОШ № 128 г. 
Челябинска 9 39 Призер

844. Аникина Евгения 
Егоровна

МАОУ СОШ №21 г. 
Челябинска 9 39 Призер

845. Бабурова Ирина 
Владимировна МАОУ СОШ № 94 9 39 Призер

846. Блинов Георгий 
Константинович МАОУ СОШ №118 9 39 Призер

847. Брикунова Ангелина 
Александровна МАОУ лицей № 97 9 39 Призер

848. Вишневская Ксения 
Владимировна МБОУ СОШ № 81 9 39 Призер

849. Воробьёв Владислав 
Сергеевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 39 Призер

850. Ворошина Светлана 
Александровна МАОУ СОШ №15 9 39 Призер

851. Глазков Влад 
Алексеевич МАОУ СОШ №118 9 39 Призер

852. Глазунова Александра 
Дмитревна МБООУ СШИ № 3 9 39 Призер



34

853. Гончаров Евгений 
Юрьевич

МАОУ СОШ № 56 
г.Челябинска 9 39 Призер

854. Городецкий Игорь 
Артемович

МАОУ СОШ № 84 г. 
Челябинска 9 39 Призер

855. Гриценко Илья 
Олегович МАОУ СОШ №15 9 39 Призер

856. Данги-Мабика 
Кристина Марселевна МАОУ лицей №35 9 39 Призер

857. Драпиковская Наталья 
Андреевна

МАОУ СОШ № 25 г. 
Челябинска 9 39 Призер

858. Дроникова Дарья 
Святославовна МБОУ СОШ № 115 9 39 Призер

859. Дудалева Наталья 
Дмитриевна МБОУ СОШ № ИЗ 9 39 Призер

860. Евлампиев Тимофей 
Владимирович МБОУ СОШ №144 9 39 Призер

861. Ермиличева Алена 
Максимовна

МАОУ СОШ № 108 г. 
Челябинска 9 39 Призер

862. Завизенов Глеб 
Сергеевич

МАОУ гимназия №93 г. 
Челябинск 9 39 Призер

863. Захарина Александра 
Андреевна МБОУ СОШ № 107 9 39 Призер

864. зеленцова алёна 
андреевна МБОУ СОШ №28 9 39 Призер

865. Зяблова Вероника 
Олеговна

МАОУ гимназия №93 г. 
Челябинск 9 39 Призер

866. Иванова Мария 
Андреевна МАОУ лицей № 82 9 39 Призер

867. Ильиных Валерия 
Максимовна

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 9 39 Призер

868. Иов Влада 
Александровна МБОУ СОШ № 68 9 39 Призер

869. Калмыкова Анастасия 
Алексеевна

МАОУ СОШ № 24 г. 
Челябинска 9 39 Призер

870. Картошкина 
Анастасия Евгеньевна

МАОУ СОШ № 59 
г.Челябинска 9 39 Призер

871. Кирова Дарья 
Денисовна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 9 39 Призер

872. Кобылина Валерия 
Андреевна

МАОУ СОШ № 25 г. 
Челябинска 9 39 Призер

873. Кондратьева
Анастасия
Дмитриевна

МАОУ СОШ № 84 г. 
Челябинска 9 39 Призер

874. Косарева Марина 
Сергеевна МБОУ СОШ № 129 9 39 Призер

875. Кремер Регина 
Владимировна

Лицей № 88 г. 
Челябинска 9 39 Призер

876. Кузнецов Егор 
Константинович

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 9 39 Призер

877. Латыпова Марина 
Наилевна МАОУ СОШ № 94 9 39 Призер

878. Локтионов Илья 
Владиславович МБОУ СОШ №121 9 39 Призер

879. Макарский Сергей 
Максимович

МАОУ СОШ № 154 г. 
Челябинска 9 39 Призер

880. Мамедова Ульвия МБОУ СОШ № 109 9 39 Призер



35

Агамирза-кызы
881. Мельников Вадим 

Алексеевич МБОУ гимназия № 10 9 39 Призер
882. Мельхерт Кристина 

Павловна МАОУ лицей № 142 9 39 Призер
883. Меньщиков Даниил 

Сергеевич МБОУ СОШ №121 9 39 Призер
884. Мирасов Родион 

Рамазанович
МАОУ СОШ № 78 г. 
Челябинск 9 39 Призер

885. Нагиева Гюнай 
Фирдовсикызы МБОУ СОШ № 86 9 39 Призер

886. Незаметдинов Данил 
Рустамович МАОУ лицей № 82 9 39 Призер

887. Окольнишникова
Маргарита
Дмитриевна МБОУ гимназия № 1 9 39 Призер

888. Попова Екатерина 
Владимировна МАОУ СОШ №15 9 39 Призер

889. Прудник Регина 
Михайловна МБОУ гимназия № 1 9 39 Призер

890. Пташный Матвей 
Сергеевич

МАОУ гимназия № 23 
г. Челябинска 9 39 Призер

891. Разбойникова Валерия 
Алексеевна МБОУ гимназия № 10 9 39 Призер

892. Романов Михаил 
Евгеньевич

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 9 39 Призер

893. Рябова Анна 
Алексеевна МАОУ лицей №142 9 39 Призер

894. Сагир Стефани 
Исхаковна

МАОУ СОШ № 78 г. 
Челябинск 9 39 Призер

895. Сазонова Анастасия 
Евгеньевна

МАОУ лицей № 37 г. 
Челябинска 9 39 Призер

896. Сайфитдинов Анвар 
Ильгизарович МБОУ СОШ № 18 9 39 Призер

897. Севанькаев Иван 
Александрович МБОУ СОШ № 52 9 39 Призер

898. Семенов Михаил 
Андреевич МАОУ лицей № 82 9 39 Призер

899. Ситников Константин 
Евгеньевич

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 9 39 Призер

900. Сприкут Родион 
Евгеньевич

МАОУ гимназия № 26 
г. Челябинска 9 39 Призер

901. Староверов Евгений 
Юрьевич

МАОУ СОШ № 78 г. 
Челябинск 9 39 Призер

902. Суходоева Анна 
Евгеньевна

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 39 Призер

903. Сучкова Алена 
Алексеевна МАОУ лицей № 82 9 39 Призер

904. Сыпко Анастасия 
Вячеславовна МБОУ гимназия № 63 9 39 Призер

905. Талялёва Анастасия 
Николаевна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 9 39 Призер

906. Туманова Анастасия 
Игоревна

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 9 39 Призер

907. Хисматуллин Рамиль 
Раулевич МАОУ СОШ №15 9 39 Призер



36

908. Хохлова Анастасия 
Алексеевна МАОУ СОШ № 73 9 39 Призер

909. Худякова Екатерина 
Дмитриевна

МАОУ СОШ № 25 г. 
Челябинска 9 39 Призер

910. Хуснутдина Карина 
Маратовна МАОУ СОШ №15 9 39 Призер

911. Шайхисламова Карина 
Маратовна МАОУ гимназия № 96 9 39 Призер

912. Шаталин Денис 
Александрович МБОУ СОШ № 146 9 39 Призер

913. Щербинская 
Анастасия Сергеевна

МБОУ СОШ № 12 г. 
Челябинска 9 39 Призер

914. Анеликова Полина 
Евгеньевна МБОУ СОШ № 68 10 69 Победитель

915. Симонов Макар 
Валерьевич МБОУ СОШ № 150 10 69 Победитель

916. Коваленко Анастасия 
Дмитриевна МАОУ лицей № 82 10 66 Победитель

917. Жалнина Арина 
Дмитриевна МАОУ лицей № 82 10 63 Победитель

918. Максимова Полина 
Александровна

МАОУ СОШ № 112 г. 
Челябинска 10 63 Победитель

919. Мухаметханова 
Айгуль Шагбановна МАОУ СОШ №118 10 63 Победитель

920. Тиссен Яна 
Александровна МАОУ СОШ №118 10 63 Победитель

921. Федотов Данил 
Александрович МБОУ гимназия № 1 10 63 Победитель

922. Хайрутдинова Анна 
Анатольевна МАОУ лицей № 82 10 63 Победитель

923. Чирков Станислав 
Сергеевич МАОУ лицей № 82 10 63 Победитель

924. Борисова Арина 
Александровна МАОУ СОШ №15 10 60 Победитель

925. Васильева Ольга 
Андреевна МАОУ лицей № 82 10 60 Победитель

926. Лотц Даниил 
Анатольевич

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 10 60 Победитель

927. Пивоваров Валентин 
Юрьевич

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 10 60 Победитель

928. Сезганова Анна 
Сергеевна

МАОУ СОШ № 25 г. 
Челябинска 10 60 Победитель

929. Скилевая Лолита 
Вадимовна

МАОУ СОШ № 59 
г.Челябинска 10 60 Победитель

930. Шмидт Егор 
Альбертович МАОУ лицей № 82 10 60 Победитель

931. Валеев Андрей 
Андреевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 10 57 Победитель

932. Вершкова Наталья 
Вячеславовна

МАОУ СОШ № 25 г. 
Челябинска 10 57 Победитель

933. Воронцов Дмитрий 
Евгеньевич МБОУ Лицей № 120 10 57 Победитель

934. Гракова Татьяна 
Викторовна

МАОУ СОШ № 5 г. 
Челябинска 10 57 Победитель

935. Григорьев Максим 
Геннадьевич

МАОУ СОШ № 25 г. 
Челябинска 10 57 Победитель



37

936.
Довжик Лев Игоревич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 10 57 Победитель

937. Зайцева Анастасия 
Валерьевна МАОУ лицей № 82 10 57 Победитель

938. Замоздра Алена 
Сергеевна МАОУ лицей № 97 10 57 Победитель

939. Захаров Никита 
Андреевич

МАОУ СОШ № 25 г. 
Челябинска 10 57 Победитель

940. Зубахина Татьяна 
Сергеевна

МАОУ гимназия № 26 
г, Челябинска 10 57 Победитель

941. Кошкарев Константин 
Владимирович

МБОУ СОШ № 12 г. 
Челябинска 10 57 Победитель

942. Кухлевская Илона 
Денисовна МБОУ СОШ № 3 10 57 Победитель

943. Леонов Алексей 
Юрьевич МАОУ СОШ № 155 10 57 Победитель

944. Литвинова
Александра
Владимировна

МАОУ гимназия № 26 
г. Челябинска 10 57 Победитель

945. Мильковский Богдан 
Андреевич

МАОУ гимназия № 23 
г. Челябинска 10 57 Победитель

946. Мустафина Алиса 
Валерьевна

МАОУ СОШ № 25 г. 
Челябинска 10 57 Победитель

947. Рамазанов Азат 
Александрович МАОУ лицей № 82 10 57 Победитель

948. Соколов Михаил 
Павлович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 10 57 Победитель

949. Стариков Глеб 
Борисович

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 10 57 Победитель

950. Таскаева Анна 
Вячеславовна

МАОУ СОШ № 5 г. 
Челябинска 10 57 Победитель

951. Фотнади Екатерина 
Георгиевна МАОУ лицей №35 10 57 Победитель

952. Чекманова Анастасия 
Сергеевна

МАОУ гимназия №93 г. 
Челябинск 10 57 Победитель

953. Ширяев Егор 
Валерьевич МБОУ СОШ № 150 10 57 Победитель

954. Айхель Сергей 
Евгеньевич МБОУ гимназия № 1 10 54 Призер

955. Ардашова Анастасия 
Александровна

МАОУ гимназия №93 г. 
Челябинск 10 54 Призер

956. Белова Валерия 
Максимовна МБОУ СОШ №121 10 54 Призер

957. Вороновская Полина 
Игоревна МАОУ лицей №35 10 54 Призер

958. Гаврилов Всеволод 
Викторович МБОУ СОШ №54 10 54 Призер

959.
Глухих Олег Юрьевич

МАОУ СОШ № 25 г. 
Челябинска 10 54 Призер

960. Гречишкин Максим 
Валерьевич

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 10 54 Призер

961. Дроздова Арина 
Константиновна МАОУ СОШ №15 10 54 Призер

962. Евченко Григорий 
Владимирович МБОУ гимназия № 10 10 54 Призер

963. Жуков Евгений МАОУ гимназия № 76 10 54 Призер



38

Николаевич
964. Казанцева Анастасия 

Андреевна
МАОУ СОШ № 84 г. 
Челябинска 10 54 Призер

965. Комарова Полина 
Игоревна МАОУ лицей № 82 10 54 Призер

966. Новицкая Дарья 
Евгеньевна МБОУ СОШ № 68 10 54 Призер

967. Палло Ева 
Г еннадьевна МБОУ СОШ № 151 10 54 Призер

968. Попова Ольга 
Владимировна

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 10 54 Призер

969.
Попцов Лев 
Константинович

МАОУ СОШ № 67 г. 
Челябинска при 
ЮУрГУ 10 54 Призер

970. Рыбина Татьяна 
Вячеславовна МБОУ Лицей № 120 10 54 Призер

971. Самбурский Максим 
Сергеевич

МБОУ СОШ № 12 г. 
Челябинска 10 54 Призер

972. сычева Валерия 
петровна МАОУ СОШ №15 10 54 Призер

973. Фомина Полина 
Сергеевна

МАОУ СОШ № 25 г. 
Челябинска 10 54 Призер

974. Харисова Лидия 
Руслановна МАОУ СОШ № 73 10 54 Призер

975. Юкина Ирина 
Сергеевна

МАОУ СОШ № 84 г. 
Челябинска 10 54 Призер

976, Абрамов Артем 
Андреевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 10 51 Призер

977. Александрова Юлия 
Александровна

МАОУ гимназия № 26 
г. Челябинска 10 51 Призер

978. Багрецова Ксения 
Леонтьевна МАОУ СОШ № 155 10 51 Призер

979. Балабанова Екатерина 
Андреевна МАОУ лицей № 82 10 51 Призер

980. Воронин Илья 
Вячеславович МБОУ Лицей № 120 10 51 Призер

981. Г ерасимова Дарья 
Сергеевна МБОУ СОШ № 151 10 51 Призер

982. Г огава Инга 
Мерабовна МБОУ СОШ №121 10 51 Призер

983. Дорошенко Валерия 
Андреевна МБОУ Лицей № 120 10 51 Призер

984. Дурникин Николай 
Александрович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 10 51 Призер

985, Зайнагатдинова Луиза 
Марсовна МАОУ лицей №142 10 51 Призер

986. Кишеев Иван 
Алексеевич МБОУ СОШ № 129 10 51 Призер

987. Клейн Елена 
Анатольевна МАОУ СОШ №15 10 51 Призер

988. Ковалев Никита 
Владимирович МБОУ СОШ № 107 10 51 Призер

989. Колесников 
Константин Сергеевич МАОУ лицей №142 10 51 Призер

990.
1

Красноперова 
Анастасия Артемовна МБОУ СОШ №121 10 51 Призер



39

991. Моругова Ирина 
Андреевна

МАОУ СОШ № 84 г. 
Челябинска 10 51 Призер

992. Панкратова Светлана 
Вячеславовна МАОУ лицей № 82 10 51 Призер

993.
Попов Илья Олегович

МАОУ лицей № 37 г. 
Челябинска 10 51 Призер

994. Рычкова Галина 
Сергеевна МАОУ лицей № 82 10 51 Призер

995. Сафронова
Александра
Каримовна МАОУ СОШ №15 10 51 Призер

996. Сергеева Кристина 
Сергеевна МБОУ СОШ № 113 10 51 Призер

997. Сиратюк Елизавета 
Анатольевна МАОУ СОШ № 147 10 51 Призер

998. Стеблева Евгения 
Эдуардова МБОУ СОШ № 86 10 51 Призер

999. Субботина Елизавета 
Николаевна МАОУ СОШ №15 10 51 Призер

1000. Сукасян Жора 
Оганесович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 10 51 Призер

1001. Удалова София 
Валерьевна

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 10 51 Призер

1002. Фуражков Максим 
Викторович МАОУ СОШ №15 10 51 Призер

1003. Шарафанов Евгений 
Станиславович

МАОУ СОШ № 25 г. 
Челябинска 10 51 Призер

1004. Шерстнёв Глеб 
Евгеньевич МАОУ лицей № 82 10 51 Призер

1005. Щеголев Валентин 
Сергеевич

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 10 51 Призер

1006. Яковлева Ирина 
Дмитриевна МАОУ СОШ №15 10 51 Призер

1007. Абрамова Анна 
Андреевна МАОУ СОШ №15 10 48 Призер

1008. Ахметова Вероника 
Ильясовна

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 10 48 Призер

1009. Белянская Ксения 
Александровна МАОУ лицей № 82 10 48 Призер

1010. Бобылева Валерия 
Александровна

МАОУ СОШ № 84 г. 
Челябинска 10 48 Призер

1011. Волкова Татьяна 
Михайловна МБОУ СОШ № 129 10 48 Призер

1012. Дорогина Екатерина 
Сергеевна МБОУ СОШ № 86 10 48 Призер

1013. Дрей Алексей 
Вадимович МБОУ СОШ №28 10 48 Призер

1014. Дьякова Елизавета 
Александровна МБОУ СОШ № 113 10 48 Призер

1015. Зинурова Юлия 
Рамилевна МБОУ Лицей № 120 10 48 Призер

1016. Иванов Владислав 
Юрьевич

МАОУ лицей № 37 г. 
Челябинска 10 48 Призер

1017. Игнатова Татьяна 
Анатольевна МАОУ СОШ №118 10 48 Призер

1018. Ильина Полина МБОУ СОШ № 113 10 48 Призер



40

Константиновна
1019. Исхакова Регина 

Тимуровна МБОУ СОШ №28 10 48 Призер
1020. Коврова Анастасия 

Сергеевна
МАОУ СОШ № 13 г. 
Челябинска 10 48 Призер

1021. Кормилицина Дарья 
Игоревна МБОУ СОШ № 68 10 48 Призер

1022. Косарев Никита 
Валентинович МБОУ гимназия № 63 10 48 Призер

1023. Крупников Владислав 
Игоревич МБОУ СОШ № 116 10 48 Призер

1024. Кулешова Алена 
Сергеевна МАОУ СОШ №15 10 48 Призер

1025. Маслова Надежда 
Андреевна МАОУ СОШ №15 10 48 Призер

1026. Махрова Диана 
Александровна МАОУ лицей № 82 10 48 Призер

1027.
Миллер Алексей 
Юрьевич

МАОУ СОШ № 67 г. 
Челябинска при 
ЮУрГУ 10 48 Призер

1028. Миллер Виталия 
Игоревна МАОУ лицей № 82 10 48 Призер

1029. Пашнина Мария 
Сергеевна

МАОУ СОШ №91 г. 
Челябинска 10 48 Призер

1030. Пешкова Наталья 
Анатольевна

МАОУ СОШ №145 
г.Челябинска 10 48 Призер

1031. Помыткина Екатерина 
Олеговна

МАОУ СОШ № 13 г. 
Челябинска 10 48 Призер

1032. Попов Дмитрий 
Андреевич МАОУ лицей № 82 10 48 Призер

1033. Рябинина Алеся 
Евгеньевна МБОУ СОШ № 107 10 48 Призер

1034. Садырина Софья 
Владимировна

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 10 48 Призер

1035. Сафиуллина Ирина 
Ринатовна МАОУ СОШ № 73 10 48 Призер

1036. Сельницина Виктория 
Константиновна МАОУ лицей № 82 10 48 Призер

1037. Симонова Анастасия 
Михайловна МАОУ лицей № 82 10 48 Призер

1038. Сорокина Виктория 
Вячеславовна МБОУ СОШ № 68 10 48 Призер

1039. Терентьева Ксения 
Игоревна МАОУ СОШ №15 10 48 Призер

1040. Тищенко Виктория 
Дмитреевна МБОУ СОШ №54 10 48 Призер

1041. Фридрихсен Дмитрий 
Сергеевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 10 48 Призер

1042. Хабелькаева Ирина 
Рифовна

МАОУ СОШ № 84 г. 
Челябинска 10 48 Призер

1043. Черепанова Алена 
Антоновна МАОУ лицей №142 10 48 Призер

1044. Щербакова Екатерина 
Евгеньевна МБОУ СОШ № 107 10 48 Призер

1045. Ялалова Карина 
Радмировна МАОУ лицей № 82 10 48 Призер



41

1046. Афлетонов Руслан 
Ильдарович МБОУ СОШ № 116 10 45 Призер

1047.
Аюпов Станислав 
Яныбаевич

МАОУ СОШ № 67 г. 
Челябинска при 
ЮУрГУ 10 45 Призер

1048. Балдин Константин 
Сергеевич МАОУ СОШ №15 10 45 Призер

1049. Бурдина Ксения 
Александровна МБОУ СОШ №28 10 45 Призер

1050. Ветрова Анастасия 
Вячеславовна МБОУ СОШ № 99 10 45 Призер

1051. Воронина Анастасия 
Дмитриевна

МАОУ гимназия №93 г. 
Челябинск 10 45 Призер

1052. Воскобойников
Александр
Андрееевич МБОУ гимназия № 1 10 45 Призер

1053. Высоких Екатерина 
Сергеевна МАОУ СОШ № 73 10 45 Призер

1054. Голубев Егор 
Сергеевич

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 10 45 Призер

1055. Г олубкова Татьяна 
Алексеевна МБОУ СОШ № 151 10 45 Призер

1056. Готовцева Екатерина 
Андреевна МБОУ СОШ № 39 10 45 Призер

1057. Дарьин Николай 
Артемович МБОУ Лицей № 120 10 45 Призер

1058. Длужевский 
Владислав Ильич

МАОУ СОШ № 25 г. 
Челябинска 10 45 Призер

1059. Додонова Алёна 
Олеговна МБОУ СОШ № 39 10 45 Призер

1060. Долгих Александра 
Юрьевна МБОУ СОШ № 87 10 45 Призер

1061. Дугинец Никита 
Денисович МАОУ лицей № 82 10 45 Призер

1062. Емельянова Ангелина 
Андреевна МАОУ СОШ №15 10 45 Призер

1063. Ерхова Наталья 
Олеговна МБОУ СОШ № 151 10 45 Призер

1064. Ефимова Алёна 
Алексеевна МАОУ СОШ №15 10 45 Призер

1065. Ефремова Алина 
Алексеевна МАОУ СОШ № 98 10 45 Призер

1066. Жигарь Александра 
Николаевна

МАОУ СОШ № 104 г. 
Челябинска 10 45 Призер

1067. Закирова Ксения 
Эльвировна МБОУ СОШ № 151 10 45 Призер

1068. Капер Алексей 
Алексеевич МБОУ СОШ № 107 10 45 Призер

1069. Комелькова Наталья 
Евгеньевна

МАОУ СОШ № 84 г. 
Челябинска 10 45 Призер

1070. Королева Елизавета 
Николаевна МАОУ лицей № 82 10 45 Призер

1071. Ласковая Виолетта 
Эдуардовна

МАОУ СОШ № 112 г. 
Челябинска 10 45 Призер

1072. Левина Екатерина 
Владимировна МБОУ СОШ №58 10 45 Призер



42

1073. Магомедова 
Анастасия Борисовна МБОУ СОШ № 113 10 45 Призер

1074. Мещеряков Арсений 
Павлович МБОУ СОШ №58 10 45 Призер

1075. Мильшина Екатерина 
Михайловна МБОУ СОШ № 146 10 45 Призер

1076. Минаева Анастасия 
Андреевна МАОУ СОШ № 155 10 45 Призер

1077. Моторина Мария 
Андреевна МАОУ лицей №35 10 45 Призер

1078. Николаев Иван 
Сергеевич МБОУ СОШ №28 10 45 Призер

1079. Петрова Екатерина 
Ренатовна МБОУ гимназия № 48 10 45 Призер

1080. Руковишникова 
Ксения Андреевна МБОУ гимназия № 48 10 45 Призер

1081. Солдатенко Владимир 
Александрович

МАОУ лицей № 37 г. 
Челябинска 10 45 Призер

1082. Суслопаров Алексей 
Владимирович

МАОУ гимназия № 26 
г. Челябинска 10 45 Призер

1083. Труфанова Ирина 
Олеговна МАОУ СОШ № 123 10 45 Призер

1084. Угоднова Анастасия 
Юрьевна МБОУ гимназия № 10 10 45 Призер

1085. Устинова Ксения 
Алексеевна МАОУ лицей №35 10 45 Призер

1086. Федорова Анастасия 
Николаевна

МАОУ гимназия №93 г. 
Челябинск 10 45 Призер

1087. Чачина Вероника 
Константиновна МБОУ СОШ № 151 10 45 Призер

1088. Черепанов Евгений 
Алексеевич МБОУ СОШ №144 10 45 Призер

1089. Чернакова Анастасия 
Романовна МАОУ лицей №142 10 45 Призер

1090. Шилкин Никита 
Сергеевич

МАОУ СОШ № 84 г. 
Челябинска 10 45 Призер

1091. Щелокова Светлана 
Валерьевна МБОУ СОШ № 115 10 45 Призер

1092. Щукин Максим 
Александрович

МАОУ СОШ № 112 г. 
Челябинска 10 45 Призер

1093. Ярославцева Татьяна 
Александровна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 10 45 Призер

1094. Ярушева Алена 
Сергеевна

МАОУ СОШ № 104 г. 
Челябинска 10 45 Призер

1095. Аглиуллина Диана 
Равилевна МБОУ СОШ № 116 10 42 Призер

1096. Алехин Вадим 
Александрович

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 10 42 Призер

1097. Андронов Константин 
Владимирович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 10 42 Призер

1098. Анфалов Егор 
Вадимович МАОУ гимназия № 76 10 42 Призер

1099. Аршина Карина 
Александровна МАОУ СОШ № 123 10 42 Призер

1100. Ахмедзянова Мария 
Рашитовна

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 10 42 Призер



43

1101. Баранова Ирина 
Алексеевна МБОУ гимназия № 1 10 42 Призер

1102. Белоус Дмитрий 
Дмитриевич

МАОУ лицей № 37 г. 
Челябинска 10 42 Призер

1103. Беляев Алексей 
Сергеевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 10 42 Призер

1104. Белякова Ирина 
Сергеевна МБОУ СОШ №28 10 42 Призер

1105. Бобер Елизавета 
Александровна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 10 42 Призер

1106. Волков Ярослав 
Сергеевич МАОУ СОШ № 155 10 42 Призер

1107. Быкова Ирина 
Денисовна МБОУ СОШ № 68 10 42 Призер

1108. гаврикова юлия 
Валерьевна МАОУ СОШ №15 10 42 Призер

1109. Горбач Анастасия 
Сергеевна МБОУ Лицей № 120 10 42 Призер

1110. Гуцул Влада 
Евгеньевич

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 10 42 Призер

1111. Дмитриева Ирина 
Владимировна

МАОУ гимназия № 26 
г. Челябинска 10 42 Призер

1112. Дьяконская Оксана 
Алексеевна МАОУ СОШ №118 10 42 Призер

1113. Ежов Егор Андреевич МАОУ гимназия № 76 10 42 Призер
1114. Есаков Кирилл 

Игоревич
МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 10 42 Призер

1115. Ефремова Полина 
Даниловна МБОУ гимназия № 63 10 42 Призер

1116. Залалова Эльвина 
Ринатовна МАОУ лицей № 82 10 42 Призер

1117. Ибатулин Владислав 
Александрович МБОУ СОШ № 113 10 42 Призер

1118. Иванова Полина 
Сергеевна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 10 42 Призер

1119. Ишевский Евгений 
Александрович

МАОУ СОШ №145 
г.Челябинска 10 42 Призер

1120. Кириленко Никита 
Юрьевич МАОУ лицей №35 10 42 Призер

1121. Купчина Ксения 
Сергеевна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 10 42 Призер

1122. Курбатова Мария 
Александровна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 10 42 Призер

1123. Кучукува Виктория 
Владиславовна МАОУ СОШ №15 10 42 Призер

1124. Лапшина Татьяна 
Сергеевна МБОУ СОШ №89 10 42 Призер

1125. Маркелова Евгения 
Васильевна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 10 42 Призер

1126. Милютина Юлия 
Андреевна

МАОУ СОШ №145 
г.Челябинска 10 42 Призер

1127. Момот Полина 
Евгеньевна МБОУ гимназия № 1 10 42 Призер

1128. Назарова Юлия 
Михайловна МБОУ СОШ № 68 10 42 Призер

1129. Николаева Екатерина МБОУ лицей № 11 г. 10 42 Призер



44

гхайловна Челябинска
1130. Но

Се
сков Максим 
эгеевич

МАОУ лицей № 37 г. 
Челябинска 10 42 Призер

1131. Па
Эд

зушкина Ирина 
уардовна

МАОУ лицей № 37 г. 
Челябинска 10 42 Призер

1132. Пл
Дм

ешко Георгий 
итриевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 10 42 Призер

1133. Пр
Ле

ивалов Владислав 
энидович МБОУ СОШ № 151 10 42 Призер

1134. ПР
At

охоров Артём 
атольевич МАОУ лицей № 82 10 42 Призер

1135. Ре
Ю

гкалова Алена 
эьевна

МАОУ СОШ №91 г. 
Челябинска 10 42 Призер

1136. Ри
Вк

чашевская 
ктория Алексеевна

МАОУ гимназия №93 г. 
Челябинск 10 42 Призер

1137. Ря:
Вл

анова Мария 
адимировна МАОУ СОШ №15 10 42 Призер

1138. Са
Д1У

яьникова Анна 
итриевна МБОУ СОШ №89 10 42 Призер

1139. Се!
Се

эгеева Анастасия 
эгеевна МБОУ СОШ № 68 10 42 Призер

1140. Си
Се

маков Владислав 
эгеевич

МАОУ СОШ №41 г. 
Челябинска 10 42 Призер

1141. Си
Вл

матова Елена 
адимировна

МБОУ СОШ № 12 г. 
Челябинска 10 42 Призер

1142. См
Се

ирнов Данил 
эгеевич МБОУ СОШ № 129 10 42 Призер

1143. Со
Ал

Зянина Милана 
ександровна

МАОУ СОШ № 13 г. 
Челябинска 10 42 Призер

1144. Со
Ал

шенко Никита 
ексеевич МБОУ гимназия № 10 10 42 Призер

1145. То]
Дм

смаков Сергей 
итриевич МАОУ СОШ №15 10 42 Призер

1146. Tyi
Ма

пенцова Анастасия 
ксимовна МАОУ лицей № 82 10 42 Призер

1147. Xaj
PaN

шкова Альбина 
шлевна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 10 42 Призер

1148. 4yi
Ал

дкова Вероника 
жсеевна

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 10 42 Призер

1149. Ал
Ан

лиников Вячеслав 
1реевич

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 11 66 Победитель

1150. Рас
Cef

кин Владимир 
теевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 11 66 Победитель

1151. Су>
Юр

древ Кирилл 
ьевич

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 11 66 Победитель

1152. Бус
Вл£

органа Татьяна 
димировна

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 11 63 Победитель

1153. Де»
Гле

[ентьев Егор 
бович МАОУ СОШ № 98 11 63 Победитель

1154. Жу
Ап.

сова Людмила 
ареевна МБОУ СОШ №54 11 63 Победитель

1155. Ми
Сер

сайлова Алёна 
эгеевна

МАОУ гимназия № 26 
г. Челябинска 11 63 Победитель

1156. Сах
Кот

ова Марина 
стантиновна

МАОУ гимназия № 26 
г. Челябинска 11 63 Победитель

1157. Сер ебряков Кирилл МАОУ лицей №35 11 63 Победитель



45

Дмитриевич
1158. Лютова Александра 

Михайловна
МАОУ СОШ № 124 г. 
Челябинска 11 60 Победитель

1159. Начаркина Анастасия 
Алефандровна МБОУ СОШ №53 11 60 Победитель

1160. Рыбфова Яна 
Андреевна

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 11 60 Победитель

1161. Фролов Кирилл 
Сергеевич

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 11 60 Победитель

1162. Фролова Варвара 
Андреевна МБОУ гимназия № 48 И 60 Победитель

1163. Булгакова Дарья 
Сергеевна

МАОУ СОШ № 25 г. 
Челябинска 11 57 Победитель

1164. Вылрмова Дарья 
ВячеСлавна МБОУ Лицей № 120 11 57 Победитель

1165. Лебедев Валерий 
Иванович

МАОУ СОШ № 25 г. 
Челябинска 11 57 Победитель

1166. Решетов Артем 
Андреевич МБОУ гимназия № 1 11 57 Победитель

1167. Рыбк^ Мария 
Станиславовна МАОУ лицей № 82 11 57 Победитель

1168. Тахиров Михаил 
Олегович МБОУ Лицей № 120 11 57 Победитель

1169. Томилов Никита 
Андреевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 11 57 Победитель

1170. Хнырева Наталья 
Олеговна

МАОУ лицей № 37 г. 
Челябинска 11 57 Победитель

1171. Аминев Роман 
Римович

МАОУ СОШ № 104 г. 
Челябинска 11 54 Призер

1172. БрылЬва Ксения 
Вадимовна МБОУ СОШ №121 11 54 Призер

1173. Вальдбауэр Галина 
Александровна

МАОУ СОШ № 25 г. 
Челябинска 11 54 Призер

1174. Галаева Светлана 
Сергеевна

МАОУ СОШ № 25 г. 
Челябинска И 54 Призер

1175. Г ригорьева Наталья 
Игоревна

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 11 54 Призер

1176. Катричек Валерия 
Сергеевна МБОУ Лицей № 120 11 54 Призер

1177. Князева Елизавета 
Андреевна МАОУ лицей № 82 11 54 Призер

1178. Мананникова Ксения 
Александровна

МАОУ СОШ №152 г. 
Челябинска 11 54 Призер

1179. Мезенцев Дмитрий 
Евгеньевич

МАОУ гимназия № 23 
г. Челябинска 11 54 Призер

1180. Подлесных
Константин Сергеевич

МАОУ СОШ № 124 г. 
Челябинска 11 54 Призер

1181. Пупкова Татьяна 
Сергеевна

МАОУ СОШ № 153 г. 
Челябинска 11 54 Призер

1182. Сапог|ов Владислав 
Михайлович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска И 54 Призер

1183. Сырырин Александр 
Андреевич МБОУ СОШ №53 11 54 Призер

1184. Тарасов Георгий 
Анатольевич МАОУ СОШ №15 11 54 Призер

1185. Филиппов Михаил МАОУ СОШ № 25 г. 11 54 Призер



46

Сергеевич Челябинска
1186. Анфиногенов Максим 

Викторович
МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 11 51 Призер

1187. Ардушевская Ольга 
Евгеньевна

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 11 51 Призер

1188. Афайасьев Евгений 
Г еннадьевич МАОУ гимназия № 76 11 51 Призер

1189. Беккер Наталья 
Андреевна МБОУ СОШ № 113 11 51 Призер

1190. Борисенков Илья 
Константинович МАОУ СОШ №15 11 51 Призер

1191. Буданов Никита 
Сергеевич МАОУ СОШ №15 11 51 Призер

1192. Вяткин Дмитрий 
Сергеевич МАОУ СОШ № 98 11 51 Призер

1193. Денисова Ксения 
Викторовна МБОУ СОШ № 151 11 51 Призер

1194. Замамова Яна 
Олеговна МБОУ СОШ № 75 И 51 Призер

1195. ИсупЬва Татьяна 
Олеговна МАОУ СОШ №15 11 51 Призер

1196. Киселёва Яна 
Владимировна

МАОУ СОШ № 154 г. 
Челябинска И 51 Призер

1197. Кузнецова Диана 
Александровна МБОУ гимназия № 1 11 51 Призер

1198. Лозсфягина Марина 
Евгеньевна МАОУ СОШ №15 11 51 Призер

1199. Мищинский Игорь 
Григорьевич

МАОУ СОШ № 36 г. 
Челябинска 11 51 Призер

1200. Никифоров Александр 
Сергеевич

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 11 51 Призер

1201.
Паршуков Алексей 
Игоревич

МАОУ СОШ № 67 г. 
Челябинска при 
ЮУрГУ 11 51 Призер

1202. Попова Анастасия 
Павловна МАОУ СОШ № 148 11 51 Призер

1203. Севастьянова Валерия 
Валерьевна МБОУ Лицей № 120 11 51 Призер

1204. Снегирев Максим 
Константинович

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска И 51 Призер

1205. Чернухина Валерия 
Валерьевна

МАОУ лицей № 37 г. 
Челябинска 11 51 Призер

1206. Шестакова Яна 
Г еннадьевна

МАОУ гимназия № 23 
г. Челябинска 11 51 Призер

1207. Шишкова Анастасия 
Сергеевна

МАОУ СОШ № 25 г. 
Челябинска 11 51 Призер

1208. Абрамова Наталья 
Сергеевна МАОУ СОШ № 147 11 48 Призер

1209. Алёшина Анастасия 
Евгенйевна

МАОУ гимназия № 26 
г. Челябинска 11 48 Призер

1210. Башаров Эмиль 
Габсалямович

МАОУ СОШ № 74 г. 
Челябинска 11 48 Призер

1211. Берсенев Егор 
Андреевич

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 11 48 Призер

1212. Бобылёв Дмитрий 
Олегович МАОУ лицей №35 11 48 Призер



47

1213. Воробьёва Екатерина 
Павловна МАОУ СОШ №15 11 48 Призер

1214. Гилязов Ринат 
Расулович МАОУ СОШ № 94 11 48 Призер

1215. Жуков Владлен 
Вадимович

МАОУ СОШ № 104 г. 
Челябинска 11 48 Призер

1216. Казанцева Юлия 
Евгеньевна МАОУ лицей № 82 11 48 Призер

1217. Кузин Андрей 
Константинович МБОУ СОШ №28 11 48 Призер

1218. Кулаков Дмитрий 
Алексеевич

МАОУ гимназия №93 г. 
Челябинск 11 48 Призер

1219. Кускова Дарья 
Михайловна МБОУ Лицей № 120 11 48 Призер

1220. Личидова Анна 
Станиславовна

МАОУ СОШ №91 г. 
Челябинска 11 48 Призер

1221. Неволина Ольга 
Игоревна МБОУ гимназия № 10 11 48 Призер

1222. Павлова Анна 
Андреевна

МАОУ гимназия № 23 
г. Челябинска 11 48 Призер

1223. Поволоцкая Анастасия 
Андреевна МБОУ Лицей № 120 11 48 Призер

1224. Пономарёва Юлия 
Дмитриевна

МАОУ СОШ №152 г. 
Челябинска 11 48 Призер

1225. Попов Александр 
Андреевич МАОУ СОШ №15 11 48 Призер

1226. Сединкина Юлия 
Олеговна МБОУ СОШ № 42 11 48 Призер

1227. Сергеева Ольга 
Сергеевна МБОУ СОШ № 68 11 48 Призер

1228. Соколова Дарья 
Евгеньевна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 11 48 Призер

1229. Тугова Екатерина 
Сергеевна МБОУ СОШ №71 11 48 Призер

1230. Фёдорова Анастасия 
Дмитриевна

МАОУ СОШ № 153 г. 
Челябинска 11 48 Призер

1231. Шлапакова Полина 
Сергеевна

МАОУ СОШ № 104 г. 
Челябинска 11 48 Призер

1232. Шулепова Анна 
Вячеславовна

МАОУ СОШ № 130 г. 
Челябинска 11 48 Призер

1233. Астанина Анна 
Николаевна МБОУ гимназия № 1 11 45 Призер

1234. Бабаева Алина 
Нодиржановна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 11 45 Призер

1235. Бадерин Евгений 
Сергеевич

МАОУ СОШ № 153 г. 
Челябинска 11 45 Призер

1236. Бородин Егор 
Викторович МБОУ СОШ № 109 11 45 Призер

1237. Г айнуллина Камилла 
Шарибзановна

МАОУ СОШ № 153 г. 
Челябинска 11 45 Призер

1238. Гатиятуллина Карина 
Фаритовна

МАОУ СОШ №152 г. 
Челябинска 11 45 Призер

1239. Fутова Наталья 
Кирилловна

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 11 45 Призер

1240. Кувайцева Валерия 
Алексеевна МБОУ СОШ № 151 11 45 Призер



48

1241. Литвинова 
Александра Юрьевна МБОУ Лицей № 120 11 45 Призер

1242. Лукина Алена 
Александровна МАОУ гимназия № 96 И 45 Призер

1243. Низаметдинова 
Карина Денисламовна

МАОУ СОШ № 74 г. 
Челябинска 11 45 Призер

1244. Петрова Полина 
Г еннадьевна

МАОУ СОШ № 8 г. 
Челябинска 11 45 Призер

1245. Поваренко Павел 
Сергеевич МАОУ СОШ №15 11 45 Призер

1246. Поддуваев Владислав 
Олегович МБОУ СОШ № 103 11 45 Призер

1247. Прийма Анжела 
Алексеевна

МАОУ СОШ № 104 г. 
Челябинска 11 45 Призер

1248. Рында Семен 
Сергеевич

МАОУ СОШ № 104 г. 
Челябинска 11 45 Призер

1249. Сафрыгина Татьяна 
Сергеевна МБОУ СОШ №121 11 45 Призер

1250. Слободчикова Алина 
Александровна МБОУ СОШ №54 11 45 Призер

1251. Стерляхин Егор 
Дмитриевич МБОУ СОШ № 4 11 45 Призер

1252. Суров Павел 
Андреевич

МАОУ СОШ №152 г. 
Челябинска 11 45 Призер

1253. Суфиянова Екатерина 
Руслановна

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 11 45 Призер

1254. Уренцева Анастасия 
Владиславовна

МАОУ гимназия №93 г. 
Челябинск 11 45 Призер

1255. Утарбаев Рамазан 
Азгарович МБОУ СОШ № 18 11 45 Призер

1256. Халиуллин Вильям 
Ринатович

МАОУ СОШ № 84 г. 
Челябинска 11 45 Призер

1257. Циулина Анна 
Александровна

МАОУ СОШ № 91 г. 
Челябинска 11 45 Призер

1258. Чижов Виталий 
Сергеевич МБОУ СОШ № 116 11 45 Призер

1259. Алдохин Никита 
Сергеевич

МАОУ СОШ № 46 г. 
Челябинска 11 42 Призер

1260. Аралов Роман 
Андреевич МАОУ лицей № 97 11 42 Призер

1261. Ахметгареева Алина 
Нирмухаметовна МАОУ лицей № 142 11 42 Призер

1262. Баева Александра 
Сергеевна МБОУ СОШ №54 11 42 Призер

1263. Батт Анна Андреевна МБОУ СОШ №54 11 42 Призер
1264. Берсенева Юлия 

Сергеевна
МАОУ СОШ № 84 г. 
Челябинска 11 42 Призер

1265. Бобин Евгений 
Витальевич

МАОУ СОШ №152 г. 
Челябинска 11 42 Призер

1266. Вострова Анастасия 
Александровна МБОУ СОШ № 81 11 42 Призер

1267. Г арюнова Мария 
Владимировна

МАОУ СОШ № 130 г. 
Челябинска 11 42 Призер

1268. Горбунов Денис 
Юрьевич

МАОУ гимназия № 26 
г. Челябинска 11 42 Призер

1269. Григорьева Наталья МБОУ СОШ № 151 11 42 Призер



49

Андреевна
1270. Гузаирова Оксана 

Рафаиловна МАОУ лицей № 82 11 42 Призер
1271. Даутов Вадим 

Игоревич МАОУ СОШ № 138 11 42 Призер
1272. Заварухина Полина 

Михайловна МАОУ гимназия № 96 11 42 Призер
1273. Задоя Влад 

Валерьевич
МАОУ СОШ № 84 г. 
Челябинска 11 42 Призер

1274. Заикин Максим 
Викторович МАОУ лицей № 142 11 42 Призер

1275. Киселев Александр 
Витальевич МБОУ СОШ № 99 11 42 Призер

1276. Колесник Елизавета 
Вячеславовна

МАОУ СОШ №41 г. 
Челябинска 11 42 Призер

1277. Кузмичёв Илья 
Викторович

МБОУ СОШ № 106 г. 
Челябинска 11 42 Призер

1278. Куркина Полина 
Игоревна МБОУ СОШ № 70 11 42 Призер

1279. Ляпунова Анна 
Александровна МБОУ СОШ № 150 11 42 Призер

1280. Маскайкина
Анастасия
Александровна

МАОУ СОШ № 130 г. 
Челябинска 11 42 Призер

1281. Меныиенин Глеб 
Юрьевич МАОУ СОШ № 73 11 42 Призер

1282. Моржова Екатерина 
Сергеевна

МАОУ СОШ №21 г. 
Челябинска 11 42 Призер

1283. Нургалиев Олег 
Фазилевич

МАОУ СОШ № 104 г. 
Челябинска 11 42 Призер

1284. Орлова Полина 
Сергеевна МАОУ СОШ № 73 11 42 Призер

1285. Платонова Алена 
Вячеславовна

Лицей № 88 г. 
Челябинска 11 42 Призер

1286. Покотун Екатерина 
Сергеевна МАОУ СОШ № 123 11 42 Призер

1287. Полунин Дмитрий 
Игоревич МАОУ гимназия № 100 11 42 Призер

1288. Понарин Егор 
Анатольевич

МАОУ СОШ №41 г. 
Челябинска 11 42 Призер

1289. Рахманжанов Шохрух 
Рустамжанович

МАОУ СОШ № 74 г. 
Челябинска 11 42 Призер

1290. Рублев Олег 
Леонидович

МАОУ СОШ № 154 г. 
Челябинска 11 42 Призер

1291. Серебрякова Ксения 
Константиновна

МАОУ СОШ № 154 г. 
Челябинска И 42 Призер

1292. Соломко Артём 
Олегович МБОУ СОШ № 151 11 42 Призер

1293. Спиридонова
Виктория
Александровна МАОУ СОШ № 73 11 42 Призер

1294. Сытина Ева 
Евгеньевна

МАОУ гимназия №93 г. 
Челябинск 11 42 Призер

1295. Табашников
Константин
Алексеевич МБОУ гимназия № 10 и

42 Призер



50

1296. Урумбаев Амир 
Жанатович

МАОУ лицей № 37 г. 
Челябинска 11 42 Призер

1297. Чертова Ксения 
Юрьевна МБОУ СОШ № 151 11 42 Призер

1298. Шеломенцев Максим 
Андреевич МБОУ СОШ № 18 11 42 Призер

1299. Якимов Илья 
Александрович МБОУ СОШ №28 11 42 Призер


